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207. Cortrie Spezial-Auktion, 20. November 2021
Erlesener Schmuck - Antik bis Modern

Störtebeker Haus 
Süderstraße 282 
20537 Hamburg

Liefern Sie jetzt für die nächsten Auktionen ein!
Wir suchen ständig geeignete Einlieferungen für unsere Kunden in 
Deutschland und aller Welt.

Unsere nächsten Auktionstermine
Uhren & Schmuck
Hochwertige Taschen- & Armbanduhren 
Erlesener Schmuck - Antik bis Modern

	ą 04. Dezember  2021	 Uhren 

	ą 05. Dezember  2021    Schmuck

Last Minute
Einlieferungen in letzter Minute, Partien, Posten und  
Gelegenheiten aus den Bereichen Varia, Schmuck und Uhren 

	ą 08. November 2021

Kataloge zu den Last Minute Auktionen sind nur im  
Internet unter www.cortrie.de/last-minute verfügbar.



Zeitplan

Unsere Bankverbindungen

Katalogbestellungen

Um Ihnen die Planung Ihres Besuches zu erleichtern, geben wir hier einen Überblick über den 
geplanten Auktionsablauf.

Wir versteigern ca. 100 Lose pro Stunde. Diese Angabe ist nach unseren Erfahrungen geschätzt 
und erhebt keinen Anspruch auf Verbindlichkeit.

Unsere Katalogschutzgebühr beträgt  
bei Versand nach:

	 Deutschland		  € 15.-
	 Europ. Union		  € 25.-
	 Welt			   € 50.-
 
Bitte fordern Sie Ihr persönliches Exemplar  
rechtzeitig vor der Auktion an.

Neukunden erhalten das erste Exemplar gratis.

Postbank Hamburg
IBAN:	 DE87 2001 0020 0263 5362 06 
BIC:	 PBNKDEFFXXX

HASPA - Hamburger Sparkasse
IBAN:	 DE29 2005 0550 1012 2166 26 
BIC:	 HASPDEHHXXX

Sie haben Fragen? 
040 – 219 06 52-0 
mail@cortrie.de 
www.cortrie.de

207. Cortrie Spezial-Auktion, 20. November 2021

Samstag, 20. November 2021
Große Schmuck-Auktion

Vorbesichtigung: 	
vom 3. bis 19. Nòvember nach Terminabsprache sowie
am 20. November von 13-16 Uhr in den Auktionssälen
Terminbuchung auch online möglich unter:  www.cortrie.de/termine

Auktion:  ab 16:30 Uhr

Wir laden Sie herzlich zu unserer Präsenzauktion mit Saalpublikum ein!
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Die im Katalog ausgedruckten Preise
sollen als Orientierungshilfe für den Käufer dienen. 
Der untere Preis ist unser Startpreis und liegt in der Regel erheblich  
unter dem momentanen Marktwert des Objekts. Der obere Preis ist  
nach unserer Einschätzung der aktuelle Marktwert basierend auf  
den Ergebnissen letzter Auktionen und internationaler Marktforschung.

Frühzeitige Abgabe Ihrer Gebote
erhöht Ihre Chancen auf den Zuschlag. Zusätzliche Gebote können  
Sie jederzeit nachreichen.

Über bereits vorliegende Gebote
 können wir aus rechtlichen Gründen keine Auskunft geben.

Die Erfolgs- und Rücklosliste
steht ab Montagabend nach der Auktion im Internet unter www.cortrie.de zur Verfügung.

Telefonisches Bieten
Bei Stücken mit einem Startpreis von 500 € oder mehr können Sie auch am Telefon mitbieten.  
In diesem Fall senden Sie das Formular „Auktionsauftrag“ mit der Bemerkung „Telefonbieten“ an uns zurück. 
Bitte beachten Sie, dass Sie als angemeldeter Telefonbieter automatisch und verbindlich  
den Startpreis geboten haben. 

Die Abbildungen in diesem Katalog 
sind nicht maßstabgetreu, teils stark vergrößert und trotz höchster Sorgfalt nicht farbverbindlich. Sämtliche  
Abbildungen sind, mit Ausnahme gekennzeichneter Abbildungen, unser Eigentum und dürfen, auch vom Erwerber, 
ohne unsere schriftliche Genehmigung nicht vervielfältigt oder anderweitig genutzt werden.

Katalog Schutzgebühr 15 €
Neukunden erhalten das erste Exemplar gratis. Zur Anforderung des nächsten Kataloges benutzen  
Sie bitte die beiliegende Zahlkarte.

Zahlung per Kreditkarte
ist aus Sicherheitsgründen nur gegen Vorlage der Original Kreditkarte mit PIN in unserem Büro möglich.  
Die Übermittlung von Kreditkartendaten per Email oder Brief kann nicht akzeptiert werden.  
Wir akzeptieren VISA & Mastercard sowie PayPal. Zahlungen über PayPal akzeptieren wir aus  
Sicherheitsgründen nur bis € 2000.- Rechnungswert.

Bitte unbedingt beachten
Solange Kataloginhaber, Auktionsteilnehmer und Bieter sich nicht gegenteilig äußern, versichern sie, daß sie den 
Katalog und die darin abgebildeten Gegenstände aus der Zeit des 3. Reiches nur zu Zwecken der staatsbürger-
lichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, der Kunst oder der Wissenschaft, der For-
schung oder der Lehre, der Berichterstattung über Vorgänge des Zeitgeschehens oder der militärhistorischen und 
uniformkundlichen Forschung oder ähnlichen Zwecken erwerben (§§ 86, 86a StGB). Die Firma Karl-Heinz Cortrie 
GmbH und deren Einlieferer bieten und geben diese Gegenstände nur unter diesen Voraussetzungen an bzw. ab.

Auktionatoren und Geschäftsführer: Frank Thernes und Horst Michael Cortrie, öffentlich bestellter und vereidigter Versteigerer

Herausgeber und verantwortlich für den Inhalt: Karl-Heinz Cortrie GmbH, 20537 Hamburg

Herstellung: www.finidr.cz – System + Internet: Alexander Friederich

Wichtige Hinweise



Wichtige Hinweise zur Auktion und zum Katalog

Mehrwertsteuer
Nahezu alle Artikel in diesem Katalog stammen von privaten  
Einlieferern oder sind differenzbesteuert und  
werden ohne Aufschlag von Mehrwertsteuer verkauft.  
MwSt-pflichtige Artikel sind gekennzeichnet.

Unsere Provision
Auf den Zuschlagpreis wird unsere Provision  
in Höhe von 23,8% inkl. MwSt. berechnet. 

Versandkosten
Fernbieter zahlen zusätzlich eine Versandpauschale  
von € 8,70 sowie 1%  für Versicherung, jeweils plus MwSt. 
Für Auslandsversand gelten abweichende Tarife.

Preise
Die angezeigte Preisspanne zeigt links den Mindestpreis  
und rechts den momentanen Marktwert, 
basierend auf internationaler Marktforschung.

Videos
Für Lose mit diesem Symbol finden Sie ein Video auf  
unserer Website www.cortrie.deVideo
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Versteigerungsbedingungen

1. Die Versteigerung erfolgt freiwillig im Auftrag und für Rechnung der Eigentümer.
2. Die Mindeststeigerung beträgt 

3. Die im Katalog genannten Preise sind Startpreise in Euro.  
Untergebote können nicht berücksichtigt werden. Die Abbildungen in Katalogen und im Internet sind nicht maßstabsgetreu, teils stark 
vergrößert und trotz höchster Sorgfalt nicht farbverbindlich.

4. Anwesende Bieter haben vor der Versteigerung eine Anmeldung auszufüllen, die erforderliche persönliche Daten enthält. Geboten wird nur mit 
der danach ausgehändigten Bieterkarte. Schriftliche Gebote, die nicht 24 Stunden vor Auktionsbeginn vorliegen, werden nur unter dem Vorbehalt 
der korrekten Ausführung angenommen. Der Versteigerer kann Gebote bei Vorliegen sachlicher Gründe oder mangelndem Bonitätsnachweis 
ablehnen sowie Personen ohne Angabe von Gründen von der Versteigerung ausschließen.

5. Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Bei mehreren gleich hohen schriftlichen Geboten erhält das zuerst 
eingegangene Gebot den Zuschlag, sofern kein Saalbieter das Gebot übersteigert. Bei Meinungsverschiedenheiten über den Zuschlag, oder 
wenn ein Gebot übersehen wurde, wird das Los erneut ausgeboten. Der Versteigerer ist berechtigt, Lose zu vereinen, zu trennen, außerhalb der 
Reihenfolge zu versteigern oder zurückzuziehen. Das Auktionshaus ist berechtigt, Lose unter dem Limitpreis für den Einlieferer zurückzukaufen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und sofortiger Zahlung. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr an dem ersteigerten Gegenstand unmittelbar, 
das Eigentum jedoch erst nach vollständiger Bezahlung auf den Erwerber über (§ 455 BGB).

7. Käufer haben auf die Zuschlagssumme ein Aufgeld von 20 % plus MwSt. zu entrichten. Fernbieter zahlen zusätzlich eine Versandpauschale von 
€ 8,70 sowie 1 % für Versicherung, jeweils plus MwSt. Für große oder schwere Teile sowie Auslandsversand gelten abweichende Tarife. Nahezu 
alle angebotenen Artikel stammen von privaten Einlieferern oder sind differenzbesteuert und werden ohne Aufschlag von Mehrwertsteuer 
verkauft. Ausnahmen sind deutlich gekennzeichnet. Lediglich auf die Provision, Versicherung, Versandspesen usw. wird Mehrwertsteuer 
erhoben.

8. Anwesende Käufer müssen am Versteigerungstag bar, Fernbieter innerhalb einer Woche nach Eingang der Rechnung auf das angegebene Konto 
überweisen. Unsere Rechnungen stehen unter dem Vorbehalt der Nachprüfung und Korrektur. Kosten des Zahlungsverkehrs gehen zu Lasten 
des Käufers. Versand und Versicherung erfolgen schnellstens auf Kosten des Erwerbers. Ausländische Kunden kaufen nach den Devisen-, Zoll- 
und Steuerbestimmungen ihres Landes. 

9. Bei Abnahme- oder Zahlungsverzug haftet der Käufer für alle daraus entstandenen Schäden. Der Versteigerer kann in diesem Fall entweder 
Erfüllung des Kaufvertrages oder Schadenersatz wegen Nichterfüllung verlangen. Im letztgenannten Fall geht der Käufer seiner Rechte aus 
dem Zuschlag verlustig. Der Gegenstand kann auf Kosten des Käufers nochmals versteigert werden. In diesem Fall haftet der erste Käufer für 
den Ausfall. Auf einen Mehrerlös hat er keinen Anspruch. Bei Zahlungsverzug oder Vorschusszahlungen werden 1 % Zinsen pro angefangenem 
Monat berechnet.

10. Die Auktionsware kann vor der Versteigerung zu den angegebenen Zeiten besichtigt und geprüft werden und wird in dem Zustand versteigert, in 
dem sie sich bei der Auktion befindet. Die Beschreibungen im Katalog sind nach bestem Wissen und Gewissen durchgeführt. Sie entsprechen 
den Angaben des Einlieferers und können in Teilen oder gänzlich durch Erkenntnisse, die uns derzeit nicht zugänglich sind oder uns nach der 
Versteigerung erreichen, einen anderen Sachverhalt ergeben. Auf keinen Fall stellen sie eine zugesicherte Eigenschaft im Sinne der §§ 434 
und 459ff BGB dar und begründen keine Rechts- oder Sachmängelhaftung. Dies gilt insbesondere für mögliche Fälschungen oder Plagiate. 
Liegt ein Sachverständigengutachten vor, so ist dies in der jeweiligen Beschreibung erwähnt. Anwesende Bieter kaufen grundsätzlich „wie 
besichtigt“ oder „wie hätte besichtigt werden können“. Die Verjährungsfrist bei gebrauchter Auktionsware beträgt ein Jahr. Alte Uhren und alter 
Schmuck werden als Antiquitäten und nicht als Gebrauchsgegenstände verkauft. Bei gebrauchten und antiken Uhren wird keine Garantie für 
Gangdauer und Ganggenauigkeit gegeben, da diese als Antiquitäten und nicht als Zeitmesser angeboten werden. Die Angaben zu den Steinen in 
den Schmuckobjekten sind sorgfältig geschätzt, da die Steine in gefasstem Zustand beurteilt wurden. Wenn Sie in unserer Auktion erworbene 
Diamanten und Edelsteine an einen Grading Service oder ähnliche Institutionen geben, übernehmen wir keine Garantie, dass die Objekte 
entsprechend unserer Bewertung eingestuft werden. Durch den Ersteigerer nach Erhalt verändertes Ersteigerungsgut (z.B. gereinigt, bearbeitet, 
Reparatur oder Reparaturversuch, ausfassen von Steinen o.ä.) ist von jeder Reklamation ausgeschlossen.

11. Der Käufer ist zur Prüfung der Auktionsware verpflichtet. Offensichtliche Mängel müssen innerhalb einer Woche nach Erhalt der Ware 
in Textform dem Auktionshaus eingereicht werden - maßgebend ist die Absendung der Beanstandung. Bei Lots usw. verstehen sich 
Mengenangaben immer als „Circa“, auch wenn dies im Einzelfall nicht ausdrücklich gesagt ist. 

12. Die Haftung auf Schadenersatz beschränkt sich auf die Fälle grobfahrlässigen oder vorsätzlichen Handelns des Einlieferers oder eines 
gesetzlichen Vertreters, Angestellten oder Erfüllungsgehilfen des Auktionshauses.

13. Lederarmbänder von geschützten oder gefährdeten Arten, wie beispielsweise Alligator, Krokodil oder Echse, werden nur zu Abbildungszwecken 
im Katalog und auf unserer Website verwendet. Die Armbänder werden nicht zusammen mit der Armbanduhr verkauft Wir behalten uns das 
Recht vor, diese Armbänder vor dem Versand zu entfernen.

14. Der Versteigerer ist berechtigt, Kaufgelder und Kaufgeldrückstände in eigenem Namen einzuziehen und einzuklagen.
15. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Hamburg. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Die Vorschriften des internationalen Kaufrechts sowie des 

UN-Abkommens (CISG) finden keine Anwendung.
16. Durch die Erteilung eines Auftrages oder durch die Abgabe eines mündlichen oder schriftlichen Gebotes werden diese 

Versteigerungsbedingungen ausdrücklich anerkannt. Werden mündliche oder telefonische Gebote nicht rechtzeitig schriftlich bestätigt, gehen 
eventuelle Irrtümer zu Lasten des Auftraggebers. Sie können nicht als Reklamationsgrund anerkannt werden.

17. Die Auktionsbedingungen gelten in gleicher Form, mit Ausnahme des Zahlungsverkehrs, auch für den Nachverkauf.  
Hier verzichtet der Käufer ausdrücklich auf eine Annahmeerklärung des Auktionshauses (§151 BGB).

18. Einlieferer, Versteigerer sowie Bieter versichern, solange sie sich nicht gegenteilig äußern, Gegenstände aus der Zeit des 3. Reiches nur zu 
Zwecken der staatsbürgerlichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, der Kunst, der Wissenschaft, der Forschung oder 
Lehre, der Berichterstattung, der militärhistorischen und uniformkundlichen Forschung oder ähnlichen Zwecken anzubieten oder zu erwerben 
(§§ 86, 86a StGB).

19. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, so bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. Anstelle der 
nichtigen Bestimmung tritt diejenige Regelung, die rechtlich zulässig ist und wirtschaftlich dem gewollten Zweck am nächsten kommt.

20. Nur der deutsche Text der Auktionsbedingungen und Katalogbeschreibungen ist rechtsgültig.

bis € 100.– = € 5.–
bis € 200.– = € 10.–
bis € 500.– = € 20.–

bis € 1.000.– = € 50.–
bis € 5.000.– = € 100.–
bis € 20.000.– = € 500.–

bis € 50.000.– = € 1.000.–
bis € 100.000.– = € 5.000.–
ab € 100.000.– = € 10.000.–

FB-V-010-01v19022019
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Karl-Heinz Cortrie GmbH | Süderstrasse 282 | 20537 Hamburg | Tel: 040 - 219 06 52-0 | mail@cortrie.de | www.cortrie.de

Uhrmachermeister und Restaurator  
Patrick Thernes bei der Unruhmontage

Uhrmachermeister und Restaurator  
Patrick Thernes steht Ihnen vor und nach den  
Auktionen für die Instandsetzung oder  
Aufarbeitung Ihrer Uhren zur Verfügung.

Insbesondere die Erfahrung im Bereich der  
Reparatur historischer Taschenuhren mit  
Komplikationen gehört zu seinem Spezialgebiet.

Mit einem umfangreichen und hochtechnologi-
schen Maschinenpark ist nahezu jede Reparatur 
mit einem Höchstmaß an Qualität und Perfektion 
in der Werkstatt von Herrn Thernes möglich!

 Reparatur von Taschen- und Armbanduhren

 Überholung Glashütter Präzisionsuhren

 Neuanfertigung von Ersatzteilen

 Anfertigung von Uhrendokumentationen

Uhrmachermeister und Restaurator  
Patrick Thernes

Repetitionsuhren - Emailieuhren 

Spindeluhren - Armbanduhren 

Automaten - Spieldosen

THERNES - UHREN
Hamburg



5001 350 € - 500 €
Anhänger: hochwertiges Medaillon in Form eines Skarabä-
us, besetzt mit Brillanten, 14K Gold
Ca. 37 × 22,5mm, ca. 10g, 14K Gold, Medaillon in Form eines 
Skarabäus mit Brillantbesatz von ca. 0,10ct, aufklappbar, 
innen 2 Rahmen für Fotos, mit Anhängerclip.

5002 600 € - 1.200 €
Anhänger: sehr dekorativer Brillantanhänger, insgesamt 
ca. 1,4ct, 18K Gold
Ca. 45 x 18mm, ca. 7,6g, 18K Gelbgold, attraktiver Anhänger, 
besetzt mit feinen Brillanten von insgesamt ca. 1,4ct, Farbe 
im oberen Qualitätsbereich, Reinheit VS-SI, sehr dekorativ 
gefertigter Brillantanhänger in gutem Erhaltungszustand.

5004 450 € - 750 €
Ring: außergewöhnlicher und dekorativer vintage Cock-
tail-Diamantring, aufwändige Handarbeit, 18K Gelbgold
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 10,3g, 18K Gelbgold, der erhaben 
gefertigte Ringkopf hat eine Breite von ca. 17mm, besetzt 
mit zahlreichen Diamanten, filigrane und aufwändige Hand-
arbeit.

5003 500 € - 1.000 €
Ring: Brillant-Solitärring von Christ, 0,51ct, 14K Gold
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 2,7g, 14K Gelbgold, solide Gold-
schmiedearbeit, schauseitig ca. 6,7mm breit, signiert, 
Brillantgewicht graviert, hochwertiger Markenschmuck.
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5005 450 € - 650 €
Ring: vintage Saphir/Brillant-Goldschmiedering, 14K Gold
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 9,3g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca. 
15mm breit, zentral ein hellblauer Saphir von ca. 6 x 5mm, 
ca. 1,0ct, umrandet von zahlreichen kleinen Brillanten, vinta-
ge Handarbeit.

5006 600 € - 2.000 €
Ring: seltener, solide gefertigter vintage Siegelring mit 
Wappen-Saphir, 18K Gold
Ca. Ø17,5mm, RG54, ca. 13,1g, 18K Gelbgold, Ringkopf ca. 
13mm breit, massive Handarbeit, Wappen-Gemme aus 
hellblauem Saphir, sehr feine Qualität, schöner Zustand.

5007 700 € - 1.500 €
Ring: attraktiver, solider neuwertiger Gelbgoldring mit 
Saphircabochon von ca. 4ct, 18K Gold
Ca. Ø17mm, RG54, Breite oben ca. 17,5mm, ca. 15,3g, 18K 
Gold, sehr dekorativ und solide gefertigt, mittig mit einem 
feinen Saphircabochon von ca. 4ct besetzt, ca. 10,26 x 7,85 
x 5,25mm, aus einer Geschäftsauflösung, ungetragen.

5008 500 € - 1.200 €

Ring: neuwertiger Saphirring mit Brillanten insgesamt ca. 
3,56ct, 18K Gold
Ca. Ø17mm, RG53, Breite oben ca. 12,5mm, ca. 9,6g, 18K 
Gelbgold, mittig besetzt mit einem feinen Saphircabochon von 
ca. 3,36ct, gerahmt von kleinen Brillanten, insgesamt ca. 0,2ct, 
Qualität im oberen Bereich, new-old-stock.
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5009 700 € - 1.200 €
Armband: attraktives Goldarmband mit Türkisen und Bril-
lanten, 18K Gelbgold
Ca. 18,5cm lang, ca. 13,5mm breit, ca. 36g, 18K Gelbgold, 
besetzt mit Brillanten von insgesamt ca. 0,7ct und von 
schöner Qualität sowie mit großen Cabochons, vermutlich 
Türkise, mit Kastenschloss.

5010 750 € - 1.500 €
Ring: vintage Brillant-Goldschmiedering, ca. 1,5ct
Ca. Ø19mm, RG60, ca. 7,8g, 14K Gelbgold, der ca. 12mm 
breite Ringkopf ist besetzt mit insgesamt 15 Brillanten, 
zusammen ca. 1,5ct, oberer Qualitätsbereich, vintage Hand-
arbeit.

5011 600 € - 800 €
Ohrschmuck: ungetragener und sehr dekorativer Ohr-
schmuck, mit Aquamarinen und Brillanten besetzt
Ca. 36 x 9mm, ca. 5,9g, 14K Rotgold, Stopper ebenfalls, 
äußerst filigran gefertigter Ohrschmuck, feine Handarbeit, 
2 bewegliche Elemente besetzt mit 8 ovalen facettierten 
Aquamarinen, zudem besetzt mit kleinen Brillanten, Neuwa-
re aus einer Geschäftsauflösung.
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5012 900 € - 1.500 €
Ohrschmuck: handgefertigte Brillantohrstecker mit Ein-
hängern aus Gold, Chrysopras, Peridot und weißer Jade
Ohrstecker mit Kugeln ca. 30,5mm lang, ca. 15,3g, 18K Gelb-
gold, Ohrstecker besetzt mit 2 Brillanten von zusammen 
ca. 0,6ct, Farbe und Reinheit im oberen Qualitätsbereich, 
Goldkugeln ca. Ø14,5mm; dazu als Einhänger 2 Peridots 
im Fantasieschliff ca. 27mm lang, 2 Chrysoprastropfen ca. 
27mm lang und 2 weiße Steintropfen, vermutlich aus Jade, 
ca. 21,5mm lang, Gesamtgewicht aller Einhänger 50,5g, 
sehr schöne variable Goldschmiedehandarbeit.

5013 700 € - 1.500 €
Ring: Bicolor-Smaragdring von ca. 2,16ct, Platin/18K Gold
Ca. Ø17mm, RG54, Breite oben ca. 10mm, ca. 8,2g, 18K Gelb-
gold, 900er Platin, schauseitig besetzt mit einem Smaragd, 
achteckig facettiert, lt. Zertifikat 2,16ct, seitlich flankiert von 
kleinen Brillanten, insgesamt ca. 0,10ct.

5014 800 € - 2.000 €
Anhänger: dekorativer Goldschmiedeanhängerclip mit 
Smaragd, Perle und Brillanten, 18K Gold
Ca. 37 x 18mm, ca. 4,7g, 18K Gold, handgefertigter filgran 
gearbeiteter Anhängerclip, besetzt mit einem feinen Sma-
ragd im Herzschliff, ca. 2,5ct, sowie mit 6 kleinen Brillanten 
von insgesamt ca. 0,16ct, mittlerer Qualitätsbereich, sowie 
einer Zuchtperle ca. Ø5,5mm, sehr schöne Handarbeit in 
gutem Erhaltungszustand.
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5015 800 € - 2.000 €
Armreif: aufwändig gearbeiteter vintage Armreif mit Tur-
malin-/Diamantbesatz, Handarbeit um 1960, 14K Gold
Ca. Ø59mm, ca. 26,5g, 14K Gelbgold, schauseitig ca. 25mm 
breit, ovale Form, seitlich aufklappbar, vintage Goldschmie-
dearbeit, sehr feiner grüner Turmalin von ca. 17,5 x 10,5mm, 
seitlich jeweils 9 kleine 8-Kant-Diamanten, schöner Erhal-
tungszustand.

5016 400 € - 1.000 €
Ohrschmuck: 1 Paar Ohrhänger mit grünen Calcedonen, 
Brillanten und weißen Saphiren, 14K Gold
Ca. 41mm lang, ca. 9,3g, 14K Gelbgold, zentral besetzt mit 
grünen Calcedonen im Cabochonschliff, lt. Zertifikat ca. 
24,79ct, sowie mit 2 Brillanten von zusammen ca. 0,5ct, 
sowie mit 2 weißen Saphiren, rund facettiert von zusammen 
ca. 0,83ct, neuwertig, aus einer Geschäftsauflösung.

5017 650 € - 1.500 €
Ring: dekorativer und schwerer vintage Smaragdring, 18K 
Gold
Ca. Ø17mm, RG53, Breite oben ca. 16,5mm, ca. 18,9g, 18K 
Gelbgold, attraktiver Goldring, sehr solide gefertigt, mittig 
mit einem schönen Smaragdcabochon besetzt, ca. Ø13mm, 
ca. 6ct, guter Erhaltungszustand.
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5018 800 € - 1.500 €
Manschettenknöpfe/Frackknöpfe: handgefertigte Man-
schetten- und Frackknöpfe mit Amethystcabochons, 14K 
Gold
3 Frackknöpfe ca. Ø7,5mm und 1 Paar Manschettenknöpfe 
ca. 12,5 x 9,5mm, ca. 11,7g, 14K Roségold, dekorative Man-
schettenknöpfe mit Amethystcabochons, dazu passende 
Frackknöpfe ebenfalls mit Amethystcabochons besetzt, 
sehr schöne Goldschmiedearbeit in gutem Erhaltungszu-
stand.

5019 800 € - 1.200 €
Ohrschmuck: hochwertige handgefertigte Ohrclips mit 
Amethysten, zusammen ca. 17,2ct, 18K Gold
Ca. 37,5 x 20,5mm, ca. 29,6g, 18K Gelbgold, besetzt mit 
feinen Amethysten im Cabochonschliff, zusammen ca. 
17,2ct, mit Federclip und Steckerachse, sehr dekorative 
hochwertige Goldschmiedeanfertigung.

5020 1.200 € - 3.000 €
Manschettenknöpfe: sehr hochwertige handgefertigte 
Manschettenknöpfe mit Saphiren, 18K Gold
Ca. 19,5 x 18mm, ca. 33,4g, 18K Gelbgold, schwere und 
sehr solide gefertigte Manschettenknöpfe mit schönen 
Saphir-Cabochons ca. 12,3 x 11,5 x 7mm und 11,9 x 10,5 
x 6,9mm, insgesamt ca. 20ct, Steine mit natürlichen 
Einschlussbildern, sehr schöne und ehemals teure Gold-
schmiedeanfertigung.
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5021 1.500 € - 3.500 €
Armband: farbenprächtiges Golschmiedearmband mit Edel-
stein-Cabochons, insgesamt ca. 53ct, vermutlich Brahmfeld & 
Gutruf
Ca. 19cm lang, Breite ca. 15,5mm, ca. 47,2g, 18K Gold, sehr 
solides, in Handarbeit gefertigtes Armband, besetzt mit 1 Aqua-
marin, 1 Tansanit, 1 Rosenquarz, 1 Amethyst, 1 Citrin, 1 roten 
Turmalin und 1 grünen Turmalin oder Peridot, alle Steine sind 
im Cabochonschliff geschliffen, insgesamt ca. 53ct, sehr 

schöne Steinqualitäten, mit massivem Karabi-
ner, hochwertige Goldschmiedearbeit in 

gutem Erhaltungszustand.

5022 500 € - 1.500 €
Anhänger: sehr schöner Brillantanhänger mit Farbsteinen, 
insgesamt ca. 2,35ct, 18K Gold
Ca. 26 x 19,5mm, ca. 7,3g, 18K Gelbgold, schauseitig besetzt 
mit Brillanten von insgesamt ca. 1,2ct, Qualität überwiegend 
im oberen Bereich, sowie mit 1 Rubincabochon, 1 Saphir-
cabochon und 3 Smaragden im Navetteschliff, Farbsteine 
insgesamt ca. 1,15ct, hochwertiger Brillantanhänger mit 
schönem floralen Farbstein-Dekor.

5023 600 € - 1.200 €
Ring: sehr schöner neuwertiger Brillantring „Toi et Moi“, 
insgesamt ca. 0,86ct, 18K Gold
Ca. Ø17mm, RG54, Breite oben ca. 7mm, ca. 3,9g, 18K 
Rotgold, mittig besetzt mit 2 Brillanten champagner- und co-
gnacfarben von zusammen ca. 0,86ct, Reinheit im Bereich 
VS-SI, neuwertig und ungetragen aus der Auflösung eines 
Juweliergeschäftes.
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5024 1.000 € - 1.500 €
Armband: sehr schönes doppelreihiges vintage Flechtarm-
band, 18K Gold
Ca. 19cm lang, ca. 6,5mm breit ca. 30,5g, 18K Gelbgold, 
hochwertiges Flechtarmband, doppelreihig, mit Kasten-
schloss und Sicherheitsacht, mittig ist rückseitig an einem 
Band ein kleines Röhrchen angelötet, ca. 2,5mm lang, es 
diente vermutlich einmal zur Befestigung eines Anhängers, 
sehr guter Erhaltungszustand.

5025 400 € - 1.500 €
Anhänger: handgefertigter vintage/antiker Anhänger mit 
Citrin-Intaglio, 18K Gold
Ca. 50 x 22,5mm, ca. 11,1g, 18K Gelbgold, zentral besetzt 
mit einem rechteckig geschliffenen Citrin mit einer feinen 
Steinschneidearbeit, dargestellt ist ein Putto mit Füllhorn 
sitzend auf einem Huftier, seitlich mit verzierenden Belötun-
gen, hochwertige interessante Goldschmiedehandarbeit.

5026 600 € - 2.000 €
Brosche/Nadel: sehr schöne, extrem rare vintage/antike 
Gelbgoldbrosche mit Vogelmotiv, 18K Gold, Goldschmie-
dearbeit
Ca. 29,5 x 24,5mm, ca. 14,1g, 18K Gelbgold, interessante 
Brosche mit fein ziseliertem Motiv, das 2 Vögel, vermutlich 
Kraniche, an einer Tränke zeigt, das Motiv ist geschützt 
durch eine leicht gewölbte Bergkristallplatte, seitlich mit 
dekorativer Bogenbelötung, rückseitig mit Broschierung 
und Sicherung, hochwertige Goldschmiedearbeit.
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5027 1.350 € - 2.000 €
Kette/Collier/Armband: endlose vintage Königskette mit 
passendem 3-reihigen Armband, 14K Gelbgold
1. Kette ca. 90cm lang, ca. 3,5mm stark, ca. 30,5g, 14K 
Gelbgold, endlos; 2. Armband ca. 19,5cm lang, ca. 22g, 
14K Gelbgold, 3-reihig, ca. 10mm breit, Kastenschloss mit 
doppelter Sicherheitsacht, guter Zustand.

5028 650 € - 1.500 €
Ring: sehr schöner Turmalinring mit einem Rubellit von ca. 
8ct, 18K Gold
Ca. Ø17mm, RG53, Breite oben ca. 16,5mm, ca. 16,7g, 18K 
Gelbgold, solide gearbeiteter und dekorativer Ring mit 
einem sehr schönen rosaroten Turmalin - auch Rubellit 
genannt - von ca. 8ct, oval facettiert.

5029 1.000 € - 3.000 €
Ring: sehr schöner Goldschmiedering mit Rubincabochon 
und Brillanten, insgesamt ca. 12,96ct, 18K Gold
Ca. Ø18mm, RG56, Breite oben ca. 17mm, ca. 12,8g, 18K 
Gelbgold, zentral besetzt mit einem feinen Rubincabochon, 
ca. 15,3 x 11 x 6,2mm, ca. 12ct, flankiert von sehr schönen 
Brillanten, insgesamt ca. 0,96ct, Farbe und Reinheit im 
oberen Qualitätsbereich, hochwertige massive Goldschmie-
dearbeit in gutem Erhaltungszustand, mit nur geringen 
Tragespuren.
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5030 500 € - 1.500 €
Ring: weißgoldener vintage Solitär/Brillantring von Wem-
pe, Brillant von 0,52ct
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 3,2g, 14K Weißgold, lt. Wempe 
Zertifikat Brillant von 0,52ct, Wesselton/SI, Brillantgewicht 
sowie identische Zertifikat-Nr. in der Schiene graviert, das 
Schmuckstück wird mit Wempe-Echtheitszertifikat und 
Rechnung aus dem Jahr 1976 geliefert.

5031 500 € -1.500 €
Ohrschmuck: wertvoller italienischer Designer-Ohr-
schmuck aus dem Hause Fope, 18K Weißgold
Ca. 21 x 21mm, ca. 13,1g, 18K Weißgold, sehr dekorative 
hochwertige Ohrclips mit Omega Federclip und Steckerach-
se. Fope steht für traditionelles italienisches Goldschmiede-
handwerk und hochwertigen Schmuck, der Mode und Zeitlo-
sigkeit gekonnt in Einklang bringt mit dem Spirit moderner, 
romantischer Italianità. Die Geschichte des Hauses Fope in 
Vicenza reicht bis 1929 zurück.

5032 800 € - 1.500 €
Ring: moderner, sehr dekorativer Brilliant-Goldschmie-
dering, ca. 1,5ct, hochwertige italienische Handarbeit aus 
18K Weißgold
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 16,7g, 18K Weißgold, Ringkopf ca. 
42mm breit, dekoratives sog. Overcross-Design, besetzt mit 
75 Brillanten von zusammen ca. 1,5ct und von guter Qualität, 
hochwertige italienische Goldschmiedearbeit, rückseitig 
durchbrochen gearbeitet, schöner Erhaltungszustand.
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5033 400 € - 600 €
Ohrschmuck: 1 Paar neuwertige Brillantohrstecker, insge-
samt ca. 0,6ct, 14K Gold
Ca. Ø5mm, ca. 0,7g, 14K Weißgold, schauseitig besetzt 
mit Brillanten von insgesamt ca. 0,6ct, Farbe im mittleren 
Qualitätsbereich, Reinheit im Bereich VS, mit verschraubten 
Stoppern.

5034 500 € - 1.200 €
Ohrschmuck: 1 Paar Brillantohrstecker mit Fancy Yellow 
Diamanten, insgesamt ca. 1,4ct
Ca. 7 x 6,5mm, ca. 1,9g, 14K Weißgold, schauseitig besetzt 
mit gelben Fancy Diamanten im Cushion-Cut, zusammen 
ca. 0,6ct, umgeben von kleinen Brillanten von insgesamt 
ca. 0,8ct, Farbe im mittleren Qualitätsbereich, Reinheit im 
Bereich VS-Si, mit verschraubten Stoppern, neuwertig und 
ungetragen.

5035 700 € - 2.000 €
Armband: zierliches, neuwertiges Weißgoldarmband mit 
Brillanten von insgesamt ca. 1,6ct, 14K Gold
Ca. 18cm lang, ca. 3,5mm breit, ca. 8,7g, 14K Weißgold, 
schauseitig besetzt mit Fancy Brillanten von insgesamt ca. 
1,6ct, dabei zahlreiche pinke Diamanten, Reinheit SI-I, mit 
Kastenschloss und Sicherheitsacht, sehr guter, neuwertiger 
Erhaltungszustand.
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5036 750 € - 2.500 €
Anhänger: neuwertiger Aquamarinanhänger mit Diaman-
ten, insgesamt ca. 15,66ct, 14K Gold
Ca. 29 x16,5mm, ca. 6,5g, 14K Weißgold, dekorativer 
Weißgoldanhänger zentral besetzt mit einem hochfeinen 
Aquamarin im Emerald-Cut, von hoher Brillanz, augenrein, 
umgeben von kleinen Diamanten im Brillant- und Achtkant-
schliff, insgesamt ca. 0,66ct, Qualität im oberen Bereich, 
neuwertig und ungetragen aus der Auflösung eines Juwe-
liergeschäftes.

5037 600 € - 2.000 €
Anhänger: schöner vintage Aquamarinanhänger von ca. 
25ct, 18K Gold
Ca. 35,5 x 15,5mm, ca. 8,1g, 18K Weißgold, schauseitig 
besetzt mit einem schönen Aquamarin im Kissenschliff, 
Aquamarin von hoher Reinheit und Brillanz, ca. 25ct, darü-
ber besetzt mit kleinen Diamanten im Achtkantschliff, sehr 
dekorativer vintage Anhänger in gutem Erhaltungszustand.

5038 600 € - 900 €
Ring: attraktiver Topasring mit Brillanten, 14K Gold
Ca. Ø17,5mm, RG55, Ringkopf 22 x 17mm, ca. 6,4g, 14K 
Weißgold, schauseitig besetzt mit einem sehr schönen To-
pas von hoher Brillanz, oval facettiert, ca. 8,7ct, umringt von 
feinen Brillanten von insgesamt ca.0,5ct, Farbe und Reinheit 
im oberen Qualitätsbereich, sehr guter Erhaltungszustand.
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5039 450 € - 750 €
Ring: schöner vintage Saphirring mit Brillanten, insgesamt 
ca. 2,1ct, 14K Gold
Ca. Ø17mm, RG54, Breite oben ca. 11,5mm, ca. 6,3g, 14K 
Weißgold, schauseitig besetzt mit einem oval facettierten 
Saphir, lt. Original-Etikett ein Ceylon Saphir von 1,8ct, ge-
rahmt von kleinen Brillanten, insgesamt ca. 0,3ct.

5040 1.400 € - 1.800 €
Kette/Collier: feine Panzerkette mit vintage Saphir/Bril-
lant-Goldschmiedeanhänger, ca. 3,1ct, 14K Weißgold
Ca. 38,5cm lang, ca. 13,2g, 14K Weißgold, Kette in feinem 
Panzermuster, Anhänger ca. 41 x 33mm, 3 Saphire von je-
weils ca. 0,5ct, zudem zahlreiche Brillanten von zusammen 
ca. 1,6ct, dekorative vintage Goldschmiedearbeit.

5041 600 € - 1.200 €
Ring: attraktiver Saphirring mit Brillanten, insgesamt ca. 
2,36ct, 18K Gold
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 6,9g, 18K Gelb-/Weißgold, dekorativ 
gearbeiteter Ring, mittig besetzt mit einem Saphir, oval 
facettiert, ca. 1,76ct, Ringschultern besetzt mit insgesamt 
ca. 0,6ct Brillanten, Farbe und Reinheit im oberen Qualitäts-
bereich.

5042 800 € - 2.000 €
Ring: klassischer handgefertigter Saphir/Brillantring, ins-
gesamt ca. 2,35ct, 18K Gold
Ca. Ø17,5mm, RG55, Ringkopf ca. 16,5 x 15,5mm, ca. 5,2g, 
18K Weißgold, schauseitig besetzt mit einem Saphir, 
achteckig facettiert geschliffen, ca. 1,5ct, umgeben von 
Brillanten und Diamanten im Baguetteschliff, insgesamt 
ca. 0,85ct, Farbe und Reinheit im oberen Qualitätsbereich, 
ehemals teure Goldschmiedeanfertigung.

Cortrie Uhren- und Schmuckauktionen 21



5043 1.500 € - 5.000 €
Armband: ausgefallenes und sehr dekoratives vintage 
Goldschmiedearmband mit Farbsteinen und Brillanten, 
14K Weißgold, Handarbeit
Ca. 18cm lang, ca. 44,2g, 14K Weißgold, ca. 13mm breit, be-
setzt mit zahlreichen facettierten und im Cabochonschliff 
geschliffenen Farbsteinen in unterschiedlichen Farbtönen, 
dabei Saphire in unterschiedlichen Farben, Smaragde und 
Rubine, zudem 7 Brillanten von zusamen ca. 0,35ct sowie 
kleine Zuchtperlen, Kastenschloss mit Sicherheitsacht, 
aufwändige vintage Goldschmiedearbeit.

5044 500 € - 1.200 €
Ring: sehr schöner vintage Goldschmiedering mit Amethyst 
und Brillanten, feine Brillanten von 1,44ct
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 8,7g, 14K Weißgold, Ringkopf ca. 22 x 
16mm, zentral besetzt mit einem Amethyst von ca. Ø10mm, 
ca. 2,9ct, umrandet von 16 feinen Brillanten, zusamen 1,44ct, 
Farbe und Reinheit im oberen Bereich, Brillantgewicht in 
der Schiene graviert, schöner Zustand, solide vintage Gold-
schmiedearbeit.

5045 600 € - 1.500 €
Ring: sehr dekorativer Diamantring mit feinem unbehan-
deltem Rubin „Vivid Pink Red“, insges. 1,46ct, Platin, mit 
IGI-Report
Ca. Ø16mm, RG51, Breite oben ca. 9mm, ca. 6,2g, 900er 
Platin, zentral besetzt mit einem lt. IGI Report natürlichen 
unbehandelten Rubin „Vivid Pink Red“ von 0,66ct im Marqui-
seschliff, flankiert von Diamanten im Brillant- und Marquise-
schliff, zusammen ca. 0,8ct, Farbe im oberen und Reinheit 
im mittleren Qualitätsbereich, mit IGI-Report von 2020.
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5046 1.000 € - 1.400 €
Ring: sehr dekorativer Goldring mit einem Altschliff-Dia-
manten von ca. 0,8ct, 18K Gold
Ca. Ø18mm, RG56, Breite oben ca. 6,5mm, ca. 3,6g, 18K 
Weißgold, zentral besetzt mit einem Diamanten im Altschliff 
von ca. 0,8ct, Reinheit im oberen Bereich, getönte Qualität, 
guter Erhaltungszustand.

5047 700 € - 1.500 €
Ring: attraktiver Weißgoldring mit Diamantbesatz, insge-
samt ca. 1,41ct, 14K Gold
Ca. Ø17,5mm, RG55, Breite oben ca. 15mm, ca. 5,1g, 14K 
Weißgold, zentral besetzt mit Diamanten im Altschliff 
und Brillanten von insgesamt ca. 1,41ct, Farbe im oberen 
Qualitätsbereich, Reinheit überwiegend oberer Bereich, 
Ringschiene seitlich teilweise durchbrochen gearbeitet, 
guter Erhaltungszustand.

5048 600 € - 1.500 €
Kette/Collier: neuwertiges Weißgoldcollier mit Fancy Dia-
mant, ca. 0,8ct, 14K Gold
Ca. 45cm lang, ca. 1,5g, 14K Weißgold, feines Weißgoldcol-
lier mit Federring, mittig ein Fancy Diamant im Asscher-Cut, 
ca. 0,8ct, in einer Krappenfassung, Reinheit im oberen Quali-
tätsbereich, neuwertiges und ungetragenes Diamantcollier.

5049 500 € - 2.500 €
Ring: feiner Weißgoldring mit sehr seltenem Fancy Diamant 
„ light orangy pink“ , im Tropfenschliff, ca. 0,4ct, 18K Gold
Ca. Ø17,5mm, RG55, Breite oben ca. 6,5mm, ca. 1,4g, 18K 
Weißgold, schauseitig besetzt mit einem Fancy Diamanten 
im Tropfenschliff von ca. 0,4ct, Reinheit im oberem Quali-
tätsbereich, flankiert von kleinen Brillanten, insgesamt ca. 
0,04ct, sehr guter Erhaltungszustand.
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5050 1.000 € - 2.500 €
Kette/Collier/Anhänger: modernes neuwertiges Collier mit 
großem Morganit von 22,14ct, 14K Gold
Ca. 46cm lang, ca. 9,5g, 14K Rosé/Weißgold, zartes Collier 
mit Federring, mittig ein großer Morganit, oval facettiert, 
ca. 22,14ct, hohe Reinheit und sehr schöne Brillanz, farblich 
passend gefasst in einer roségoldenen Krappenfassung, 
darüber kleine Brillanten von schöner Qualität, in Tropfen-
form angeordnet, in Weißgold gefasst, insgesamt ca. 0,21ct, 
sehr schönes modernes Collier, neuwertig und ungetragen. 
Mit Original-Etikett. ACHTUNG: Im Hammerpreis sind 19% 
Umsatzsteuer enthalten, die ausgewiesen werden können!

5051 2.400 € - 3.200 €
Armreif: neuwertiger Brillantarmreif mit Brillantbesatz von 
5,74ct, 18K Gold
Ca. Ø60,5mm, Breite oben ca. 6mm, ca.15,5g, 18K Weißgold, 
schauseitig fast vollständig besetzt mit zahlreichen Brillan-
ten, insgesamt ca. 5,74ct, Farbe überwiegend im mittleren 
Bereich, Reinheit im Bereich I, rückseitig dekorativ durch-
brochen gearbeitet, mit Kastenschloss und Sicherheitsacht, 
aufwändige Fassarbeit mit hochkarätigem Diamantbesatz, 
neuwertig und ungetragen, mit Originaletikett. ACHTUNG: 
Im Hammerpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten, die 
ausgewiesen werden können!
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5052 1.900 € - 3.000 €
Kette/Collier/Anhänger: neuwertiges Designer-Collier mit 
ungewöhnlich großem Morganit von ca. 40ct, 14K Gold
Ca. 46cm lang, ca. 11,3g, 14K Rosé/Weißgold, zartes Collier 
mit Federring, mittig ein außergewöhnlich großer Morganit 
im Cushion-Cut von 39,99ct, 24,39 x 18,40 x 11,65mm, hohe 
Reinheit und sehr schöne Brillanz, farblich passend gefasst 
in einer roségoldenen Krappenfassung, darüber sind kleine 
Brillanten in Weißgold gefasst, insgesamt ca. 0,16ct, sehr 
schönes modernes Collier, neuwertig und ungetragen. 
Mit Original-Etikett. ACHTUNG: Im Hammerpreis sind 19% 
Umsatzsteuer enthalten, die ausgewiesen werden können!

5053 1.000 € - 2.000 €
Ring: hochwertiger Pavé Brillantring, insgesamt ca. 2ct, 
18K Weißgold
Ca. Ø17mm, RG54, Breite oben ca. 7,5mm, ca. 9,1g, 18K 
Weißgold, schauseitig besetzt mit schönen Brillanten, Pavé 
gefasst, Farbqualität im oberem Bereich, Reinheit VS-SI, 
rückseitig teilweise durchbrochen gearbeitet, feine Juwe-
liersarbeit.

5054 1.600 € - 3.500 €
Ring: ungewöhnlicher Designerring mit Diamantbesatz von 
insgesamt 3,10ct, 18K Gold
Ca. Ø18mm, RG56, Breite oben ca. 18mm, ca. 12,9g, 18K 
Weißgold, mittig ausgefasst mit Diamanten im Karreeschliff, 
Farbe im oberen Qualitätsbereich, Reinheit im oberen bis 
mittlleren Bereich, sowie mit zahlreichen kleinen Brillanten; 
Diamantbesatz insgesamt 3,1ct, das Gewicht ist in der Ring-
schiene graviert.
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5055 600 € - 1.000 €
Kette/Collier: schönes 3-reihiges Akoya-Zuchtperlcollier 
mit wertvoller Brillantschließe, 18K Gold
Ca. 37cm lang, ca. 63,7g, 18K Gold, durchgehend ge-
knotet mit Akoyazuchtperlen ca. Ø6mm, mit moderner 
Bicolor-Schließe, schauseitig mattiert, besetzt mit feinen 
Brillanten von insgesamt ca. 0,36ct, Farbe im oberen 
Qualitätsbereich, Reinheit im mittleren Bereich, sehr guter 
Erhaltungszustand.

5056 850 € - 1.200 €
Armreif: nahezu neuwertiger Zuchtperlarmreif mit Dia-
manten, 14K Gold
Ca. Ø58mm, Breite oben ca. 10mm, ca. 23,3g, 14K Weiß-
gold, schauseitig besetzt mit sehr schönen Zuchtperlen, 
im Verlauf angeordnet, in Größen von ca. Ø4,5-7mm, feiner 
Lüster, gerahmt von kleinen Diamanten im Achtkantschliff, 
mit Kastenschloss und Sicherheitsacht, ungetragen, nur 
mit sehr kleinen Lagerungsspuren, aus der Auflösung eines 
Juweliergeschäftes.
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5057 600 € - 2.000 €
Kette/Collier: langes Engelshautkorallencollier mit wert-
voller Brillantschließe, insgesamt ca. 2,1ct
Ca. 92cm lang, ca. 100,7g, 18K Weißgold, sehr schönes 
Collier mit Engelshautkorallenperlen von ca. Ø8,5mm mit 
vintage Brillantschließe, besetzt mit Brillanten und wenigen 
Diamanten im Achtkantschliff, insgesamt ca. 2,1ct, Qualität 
im oberen Bereich.

5058 750 € - 1.250 €
Ohrschmuck: hochwertige weißgoldene Ohrclips mit 4 
Farbsteinkugeln, Nittelwechselpatent, 18K Gold
Ohrclips ohne Kugeln ca. 20,5mm lang, 10mm breit, ca. 
17,6g, 18K Weißgold, Weißgoldohrclips mit Omega-Fe-
derclip und Steckerachse mit Nittelwechselpatent, auch 
separat tragbar oder frei kombinierbar mit 2 Rosenquarzku-
geln und 2 türkisfarbenen Kugeln, vermutlich aus Amazonit 
ca. Ø14mm, interessanter und dekorativer Ohrschmuck in 
gutem Erhaltungszustand
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5059 450 € - 1.250 €
Kette/Collier: feiner Tahiti-Zuchtperlen-Strang mit hoch-
wertigen Tahiti-Barockperlen, ungetragen
Ca. 43,5cm lang, feine Tahiti-Barockperlen von ca. Ø11mm 
bis ca. Ø13mm, ungetragene Ware aus Geschäftsauflösung.

5060 600 € - 1.500 €
Ring: handgefertigter Brillantring mit großer barocker 
Zuchtperle, vermutlich Südsee, 14K Gold
Ca. Ø15mm, RG47, Ringkopf ca. 20,5 x 17mm, ca. 9g, 14K 
Weißgold, schauseitig besetzt mit einer feinen Zuchtperle 
ca. 15,5 x 12,5mm, barocke Form, sehr schöner Lüster, 
umgeben von kleinen Brillanten von insgesamt ca. 1ct, 
Farbe und Reinheit im oberen bis mittleren Bereich, schöne 
vintage Goldschmiedearbeit in gutem Erhaltungszustand.

5061 700 € - 1.500 €
Ring: attraktiver Südsee-Zuchtperlenring mit Brillanten, 
insgesamt ca. 0,6ct, 18K Rotgold, neuwertig
Ca. Ø20mm, RG63, Breite oben ca. 11,5mm, ca. 6,9g, 18K 
Rotgold, zentral besetzt mit einer champagnerfarbenen 
Südsee-Zuchtperle mit sehr schönem Lüster, ca. Ø12mm, 
umgeben von kleinen Brillanten, insgesamt ca. 0,6ct, Farbe 
im oberen Qualitätsbereich, Reinheit VS-SI, neuwertig und 
ungetragen aus der Auflösung eines Juweliergeschäftes, 
NP ca.3.000€.
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5062 750 € - 1.200 €
Ohrschmuck: Bvlgari, hochwertige weißgoldene Ohrhän-
ger mit Onyx, 18K Gold
Ca. 42,5mm lang, ca. 17g, 18K Weißgold, sehr schöne Ohr-
hänger der Luxusmarke Bvlgari, besetzt mit Onyxscheiben, 
mit Federclip und Steckerachsen, in gutem Erhaltungszu-
stand.

5063 1.400 € - 2.000 €
Kette/Collier: Collier mit weißgoldenem, hochwertigen und 
modernen Anhänger mit großer feiner Tahiti-Zuchtperle 
und kleinen Brillanten, neuwertig
Ca. 43cm lang, ca. 8g, 18K Weißgold, feine Ankerkette mit 
Tahiti-Zuchtperlen-Anhänger, Perle ca. Ø13mm, sehr schö-
ner Lüster, umrandet von 28 Brillanten, zusammen 0,45ct, 
Brillantgewicht graviert, filigrane und moderne Goldschmie-
dearbeit, ungetragene Ware aus Geschäftsauflösung.

5064 1.900 € - 4.000 €
Armbanduhr: elegante vintage Patek Philippe Damenuhr 
mit Brillantlünette, 18K Gold
Ca. 23 × 20mm, 18K Weißgold, ca. 52,5g, Lünette mit Bril-
lantbesatz, Druckboden, gewölbtes Plexiglas, Handaufzug, 
dunkles Zifferblatt mit weißen römischen Ziffern und 
weißen Zeigern, bezeichnet Patek Philippe, Patek Philippe 
Armband aus 18K Weißgold mit punzierter Schließe, wenig 
getragen, gangbar.

Cortrie Uhren- und Schmuckauktionen 29



5065 1.200 € - 2.500 €
Ohrschmuck: ehemals sehr teurer, luxuriöser Ohrschmuck 
aus dem Hause „Chopard“, Happy Diamonds „ Ref. 
83/6231/07-20, Originalbox & Zertifikat
Ca. 10 x 10mm, ca. 4,8g, 18K Weißgold, Stopper ebenfalls, 
jeweils zentral besetzt mit einem blauen Topas mit beweg-
lichen Brillanten unter Glas, zudem sind die Krappen mit 
kleinen Brillanten besetzt, Brillantgewicht lt. originalem 
Zertifikat 0,19ct, signiert „Chopard“, hochwertiger und mo-
derner Markenschmuck, inclusive Box und Papieren, NP ca. 
4500€.

5066 1.450 € - 2.200 €
Ohrschmuck: ungetragener, außergewöhnlicher Pla-
tin-Ohrschmuck mit Türkisen und Diamanten, Handarbeit
Ca. 52mm lang, ca. 9g, Platin, Stopper ebenfalls, im oberen 
Bereich jeweils ein Altschliff-Diamant von ca. 0,35ct, zudem 
besetzt mit kleinen 8-Kant-Diamanten, im unteren Bereich 
jeweils ein Türkis-Tropfen in seltener Qualität, ca. 9 x 13mm, 
in Handarbeit gefertigte Ohrclips, ungetragen aus einer 
Geschäftsauflösung, ausgewiesener NP ca. 4300€.

5067 1.350 € - 2.000 €
Ohrschmuck: ungetragener, hochwertiger und dekorativer 
Platin-Ohrschmuck mit Aquamarin-/Saphir- und Diamant-
besatz, insgesamt ca. 6ct,
Ca. 50mm lang, ca. 9,8g, Platin, Stopper ebenfalls, filigran 
gefertigter Ohrschmuck, schauseitig besetzt mit jeweils 
einem schönen Aquamarin von ca. 10 x 8 x 4,5mm, ca. 2,7ct, 
außerdem zahlreiche kleine Saphire sowie 8-Kant-Diaman-
ten, neuwertig und ungetragen aus einer Geschäftsauflö-
sung.
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5068 1.850 € - 4.000 €
Ring: äußerst dekorativer und aufwändig gefertigter Aqua-
marin/Brillant-Goldschmiedering, ca. 6,34ct, neuwertig
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 10,5g, 18K Weißgold, feine Gold-
schmiedearbeit, prunkvoll gearbeiteter Ringkopf von ca. 
Ø25mm, zentral besetzt mit 6 sehr schönen Tropfen-Aqua-
marinen, zusammen ca. 3,34ct, umrandet von zahlreichen 
Brillanten, ca. 3ct, Neuware aus einer Geschäftsauflösung.

5069 1.250 € - 2.500 €
Ohrschmuck: sehr schöner und ausgefallener Platin-Ohr-
schmuck mit Koralle, Saphir und Diamanten, im Stil des Art 
déco , ungetragen
Ca. 49mm lang, ca. 9,7g, Platin, Stopper ebenfalls, filigrane 
Handarbeit, bewegliche Elemente, geschnittene Koralle in 
Form von antiken Vasen, ca. 17 x 10mm, im oberen Teil klei-
ne Saphire und Diamanten, Neuware aus einer Geschäfts-
auflösung.

5070 600 € - 1.500 €
Brosche: feine emaillierte Goldschmiedebrosche mit Kut-
schenmotiv, 18K Gold
Ca. 40 x 23,5mm, ca. 13,2g, 18K Gelb/Weißgold, Rückan-
sicht einer Kutsche partiell grün emailliert und guillochiert, 
besetzt mit 4 kleinen Saphiren im Karreeschliff, zusammen 
ca. 0,1ct, und einem kleinen Diamanten im Baguetteschliff 
sowie 2 kleinen Brillanten, insgesamt ca. 0,1ct, als Rücklich-
ter, Rückansicht des Kutschers mit Peitsche, sehr detailliert 
gearbeitete Speichenräder, unten ein kleines Schild mit der 
Zahl 13, rückseitig mit Broschierung; hochfeine Goldschmie-
deanfertigung mit Edelsteinbesatz.
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5071 800 € - 1.200 €
Armbanduhr: gut erhaltene Cartier Santos Ronde „Octa-
gon“, Stahl/Gold, Ref.187902
Ca. Ø29mm, Stahl/18KGold, Quarzwerk, Zifferblatt mit 
römischen Ziffern, gebläute Stahlzeiger, Datum, Zentral-
sekunde, Saphir-Krone, oktagonale Lünette aus 18K Gold, 
Cartier Armband aus Edelstahl mit Goldschrauben, wenig 
Spannungsverlust im Band, Faltschließe, zusätzlich dabei 3 
Ersatz-Elemente zur Verlängerung, Batterie müsste ersetzt 
werden, guter gebrauchter Zustand.

5072 1.800 € - 2.500 €
Kette/Collier: hochwertiges modernes Weißgoldcollier, 
14K Gold
Ca. Ø10mm, ca. 45cm lang, ca. 63,9g, 14K Weißgold, attrak-
tives und modernes Weißgoldcollier, hochwertig verarbeitet, 
mit Gelbgoldkarabiner, in gutem Erhaltungszustand.
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5073 1.000 € - 2.000 €
Armbanduhr: seltene vintage Cartier Herrenuhr, „Cartier 
Santos Octagon Automatic“ sowie ein Cartier Stahl-Uhren-
armband
Santos Octagon Automatic“ ca. Ø29mm, Stahl/18K Gold, 
Automatikwerk, Zentralsekunde, Datum, Edelstahlarmband 
mit Faltschließe, Stahl/Gold, funktionstüchtig, zusätzlich 
dabei 3 Ersatz-Elemente. Dieses Herrenmodell wird auch 
gerne von Damen getragen. Außerdem ein Cartier-Stahl-
band, Anstoßbreite 18mm, ca. 16,5mm lang, Faltschließe, 
Bandnummer: 148630, guter Zustand.

5074 2.500 € - 4.500 €
Armband: hochkarätiges Brillantarmband, insgesamt ca. 
3ct, 18K Gold
Ca. 19cm lang, ca. 16,5mm breit, ca. 64,5g, 18K Weißgold, 
breites Armband im Backsteinmuster, besetzt mit zahlrei-
chen feinen Brillanten von insgesamt ca. 3ct, Farbe und 
Reinheit im mittlerem Qualitätsbereich, mit Kastenschloss 
und Sicherheitsachten, sehr schöne Juweliersarbeit.
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5075 750 € - 1.500 €
Collier: antiker Eisenschmuck „Fer de Berlin“, 
Collier aus Berliner Eisen, 1.Hälfte 19.Jh.
Ca. 48,5cm lang, Breite ca. 20mm, Mittelteil ca. 
58 x 35,5mm, ca. 31,9g, Eisen, historisch interes-
santes und schönes Collier mit sehr dekorativen 
filigranen Elementen aus Berliner Eisen - auch als 
„Fer de Berlin“ bezeichnet. Um 1807 wurde in der 
Königlich Preußischen Eisengießerei zum ersten 
Mal Schmuck gegossen und bis Mitte/Ende des 19. 
Jahrhunderts produziert. Stilistisch prägend waren 
gotische und florale Gestaltungselemente. Schmu-
ckentwürfe für die Eisengießerei wurden u.a. auch 
von dem Architekten Karl Friedrich Schinkel ange-
fertigt. Berühmtheit erlangte der Eisenschmuck 
zur Zeit der Befreiungskriege; mit „Gold geb ich 
für Eisen“ wurde dazu aufgerufen, Gold für die 
Kriegsfinanzierung zu spenden, der Spender erhielt 
als Gegenleistung Eisenschmuck. Das Collier 
mit floralen Motiven u.a. auch mit Arkant-
husblättern befindet sich in sehr gutem 
Erhaltungszustand, 2 Verbindungen 
wurden erneuert.
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5076 1.000 € - 1.500 €
Medaillon: sehr schönes antikes Medaillon mit feiner 
Emaillemalerei, 14K Gold, um 1830/40
Ca. 68 x 33mm, ca. 22,4g, 14K Gelbgold, hochdekoratives 
Medaillon, mittig mit einem fein gezeichneten Blumenmotiv, 
es handelt sich hierbei um eine handwerklich sehr aufwän-
dige Emailmalerei, guillochiert, vorder- und rückseitig ver-
zieren zarte Ornament- und Blumengravuren und dekorative 
Belötungen das Medaillon, es ist aufklappbar, innen befin-
den sich 2 verglaste ovale Rahmen für Fotos, hochwertiges 
antikes Schmuckstück in sehr gutem Erhaltungszustand, 
um 1830/40.

5077 500 € - 1.200 €
Anhänger: handgemalter antiker Anhänger aus der Meiss-
ner Porzellan-Manufaktur, um 1890
Ca. 71,5 x 47mm, ca. 17,5g, 14K Gold, sehr schöner gemalter 
Anhänger aus echtem Meissner Porzellan, auf weißem 
Grund ist eine romantische Szene in einer Naturlandschaft 
dargestellt, farbenfrohe und sehr detaillierte Porzellanma-
lerei, gerahmt in einer fein gearbeiteten Gelbgoldfassung, 
rückseitig signiert mit dem Meissner Kurschwerter-Symbol, 
darunter die Modellnummer 80, sehr guter Erhaltungszu-
stand.
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5079 800 € - 3.500 €
Ring: sehr schöner Art déco Ring mit Onyx und Altschliff-Di-
amant von ca. 1ct, 18K Gold
Ringkopf ca. 15,5 x 10,5mm, ca. 3,2g, 18K Weißgold, zart ge-
arbeiteter Ring, schauseitig besetzt mit einem Onyx, in den 
mittig eine Weißgoldfassung mit Millegriffes-Verzierungen 
eingesetzt ist, darin gefasst ein Altschliff-Diamant von ca. 
1ct, Ringfassung mit feinem seitlichen Dekor, sehr guter 
Erhaltungzustand.

5080 700 € - 1.500 €
Brosche: interessante antike Blumenbrosche mit Diaman-
trosen, 14K Gold/Silber, 19. Jh.
Ca. 48,5 x 33mm, ca. 18,3g, 14K Gold, Silber, sehr solide 
handgefertigte florale Goldbrosche, opulent besetzt mit 
zahlreichen großen Diamantrosen, geschätzt ca. 2,5ct, ge-
fasst in Silber, rückseitig mit Broschierung, hochdekorative 
antike Handarbeit.

5078 600 € - 1.000 €
Ring: antiker, hochwertiger Saphir/Brillant-Goldschmie-
dering, gefertigt in Platin
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 4,5g, Platin, Ringkopf ca. 24mm 
breit, zentral ein Saphir von ca. Ø4,5mm, rundum zahlreiche 
Altschliff-Diamanten, zusammen ca. 0,6ct, filigrane Handar-
beit.
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5081 1.400 € - 3.500 €
Ohrschmuck: dekorativer Ohrschmuck in antikem Stil, mit 
Diamantrosen und Altschliffdiamanten, 18K Gold, ca. 3ct
Ca. 48 x 15mm, ca. 10,3g, 18K Gold, bewegliche Elemente, 
sehr dekorativer Ohrschmuck mit floralen Verzierungen und 
Altschliff-Diamanten sowie Diamantrosen, zusammen ca. 
3ct, verschraubte Stopper, heutiger Wiederbeschaffungs-
wert lt. vorliegender Expertise ca. 7.200€

5082 1.000 € - 3.000 €
Ring: großer ungewöhnlicher antiker Ring mit floralem 
Motiv und Diamantrosenbesatz, 14K Gold/Silber
Ca. Ø16,5mm, RG52, Ringkopf ca. 36 x 16,5mm, ca. 12,7g, 
14K Rotgold/Silber, hochwertige antike Goldschmiedear-
beit, mittig mit floralem Motiv,  besetzt  mit  großen Diam-
antrosen in Navette-, Triangel- und Ovalform, umgeben von 
weiteren unterschiedlich großen Diamantrosen, insgesamt 
ca. 2ct, alle Fassungern sind in Silber gearbeitet, aufwändig 
gefertigte, verzierte Rotgoldschiene.

5083 1.500 € - 2.000 €
Armreif: antiker asiatischer Armreif aus Edelholz und de-
korativ verziertem Goldelement „ Glück und langes Leben 
„, 21K Gold, um 1900
Ca. Ø72mm, ca. 10mm breit, ca. 45,2g, Edelholz und min-
destens 21K Gold, hochwertige und aufwändige Handarbeit. 
Das Holz ist erstaunlich leicht, aber hart. Man kann davon 
ausgehen, dass über 80% des Gewichtes auf das Gold 
anfallen.
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5084 4.000 € - 6.000 €
Dose: goldene, sehr schwere und extrem seltene Art déco 
Zigarren-Box, um 1920, signiert Tiffany & Co.
Ca. 142 x 62 x 17mm, ca. 134,5g, 14K Gold, solide Gold-
schmiedearbeit, gefertigt für die Aufbewahrung von 3 
Zigarren, zum Aufklappen mit Federscharnier, Verschluss 
verziert mit Saphir-Cabochon, Vorderseite mit Gravur „JFB“, 
äußerst selten, schöner Erhaltungszustand.

5085 1.400 € - 1.800 €
Armband: sehr schönes antikes Rotgoldarmband, 14K Gold
Ca. 21,5cm lang, ca. 13,5mm breit, ca. 29,5g, 14K Rotgold, 
gut erhaltenes dekoratives Armband in grafischem Muster 
gefertigt, vermutl. russisch, mit Kastenschloss und Sicher-
heitskettchen.
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5086 850 € - 2.000 €
Brosche/Anhänger: äußerst dekorative und wertvolle Blu-
menbrosche mit Brillanten, Farbsteinen und Bergkristall
Ca. 32,5 x 27,5mm, ca. 12,9g, 18K Gelbgold, sehr dekorative 
Brosche mit einem Bergkristall, in Form eines Korbes ge-
schliffen, und kleinen Blüten aus Aquamarin und Turmalin, 
weiterhin besetzt mit kleinen Brillanten insgesamt ca. 
0,47ct, Farbe im oberen Qualitätsbereich, Reinheit im obe-
ren bis mittleren Bereich, rückseitig mit Broschierung und 
Sicherung, auch als Anhänger tragbar, aufwändige Handar-
beit, sehr guter Erhaltungszustand.

5087 3.400 € - 6.000 €
Ring: hochfeiner antiker Rubin/Diamant-Goldschmie-
dering, Altschliff-Diamant von ca. 1,4ct, vermutlich um 
1910
Ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 3,2g, 14K Gold, Ringkopf ca. 
11,5mm breit, zart gearbeiteter antiker Ring mit einem 
schönen Altschliff-Diamanten von ca. 7 x 7mm, ca. 1,4ct, 
seitlich kleine Rubine, zudem sind die Ringschultern mit 
kleinen Altschliff-Diamanten besetzt, ein Stein fehlt, alte 
feine Handarbeit.

5088 800 € - 1.200 €
Kette: antike goldene Uhrenkette, 15K Roségold, England 
19.Jh.
Ca. 77cm lang, ca. 27,5g, 15K Roségold, doppelreihige Kette 
im Venizianermuster, mit Schmuckglied, fein verziertes 
Dekor mit Draht- und Kugelbelötungen, mit Karabiner und 
großer Endöse.
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5089 700 € - 2.500 €
Dose: reich verzierte Silberdose mit feinsten Emaillierun-
gen, im Stil der Fabergé-Eier, Russland 20. Jahrhundert
Ca. 13,5 hoch, ca. Ø72mm, ca. 285g, 875er Silber, innen ver-
goldet, außen mit sehr aufwändigen Emaillierungen mit Mo-
tiven aus Flora und Fauna sowie mit dekorativen Kugel- und 
Drahtbelötungen, außerdem besetzt mit Granatcabochons, 
2 Steine fehlen, russische Silberpunze 84, vermutlich in 
Moskau hergestellt, hochwertig verarbeitete Silberdose mit 
feinster Emaillearbeit. Wichtig: Es handelt sich hierbei um 
eine Anfertigung im Stil der Fabergé-Eier und nicht um ein 
Original!

5090 1.500 € - 2.200 €
Ohrschmuck/Anhänger: vintage Schmuckset aus Ohrclips 
und Anhänger mit Saphiren, 18K Gold
Ohrclips ca. 39 x 23mm, Anhänger ca. 32 x 24mm, insge-
samt ca. 43,7g, 18K Gelbgold, 2-teilige Ohrclips in Herzoptik, 
schauseitig besetzt mit kleinen Saphirperlen, rückseitig mit 
Omegaclip und Steckerachse, dazu passend ein Anhänger, 
ebenfalls in Herzform, besetzt mit kleinen Saphirperlen; 
sehr solide und schön gearbeitetes Schmuckset in gutem 
Erhaltungszustand.
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5091 4.500 € - 6.000 €
Armband: außergewöhnliches, breites und schweres vin-
tage Rubin/Brillant-Goldschmiedearmband, 18K Gelbgold
Ca. 18,5cm lang, ca. 28mm breit, ca.118,7g, 18K Gold, be-
setzt mit 5 Brillanten und Rubinen in erhabenen Fassungen, 
ca. 0,3ct Brillanten, ca. 0,5ct runde Rubine, solide und auf-
wändige vintage Handarbeit, breites, hochwertig gearbeite-
tes Armband in gutem Erhaltungszustand, seltenes Design, 
Kastenschloss mit doppelter Sicherheitsacht.

5092 2.300 € - 3.500 €
Armband: ungewöhnliches, aufwändig gefertigtes Gold-
armband in Form eines Gürtels mit Brillantbesatz, 18K Gold
Ca. 24cm lang, ca. 60,7g, 18K Gold, ca 22mm breit, aufwän-
dige Goldschmiedearbeit, Verschluss in Form einer detail-
getreuen Gürtelschnalle, besetzt mit Brillanten, zusamen 
ca. 0,8ct, vermutlich Mitte 20.Jahrhundert.
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5093 1.200 € - 2.500 €
Armband: exclusives Wempe „Le Bracelet“ Armband, 18K 
Gelbgold/Krokoleder
Ca. 18cm lang, ca. 42,4g, 18K Gold, 18mm Anstöße, Dop-
pel-Faltschließe, signiert Wempe, incl. Wempe Werkzeug 
zum Einsetzen der Uhr oder eines Schmuck-Elements, 
hochwertige Goldschmiedearbeit, Markenschmuck.

5094 1.000 € - 2.500 €
Ring: sehr hochwertiger Brillant-Goldschmiedering aus 
dem Hause Piaget, 18K Gelbgold
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 13,3g, 18K Gelbgold, ca. 9mm breit, 
äußerst hochwertige und ehemals sehr teure Handarbeit, 
drehbare Mittelschiene, rundum besetzt mit insgesamt 7 
Brillanten von ca. 0,21ct, oberer Qualitätsbereich, Ringschie-
ne signiert Piaget, nummeriert A41952, mit Box, hochwerti-
ger Markenschmuck.
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5095 550 € - 750 €
Ring: hochwertiger, massiver Bandring mit schönem Bril-
lant, ca. 0,33ct
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 10,6g, 18K Gelbgold, hochwertiger 
und ganz massiv gefertigter Bandring, ca. 4mm breit, ovaler 
schöner Brillant von ca, 3,8 x 4,6mm, ca.0,33ct.

5096 500 € - 700 €
Ring: massiver Bandring mit Rubin, 18K Gelbgold
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 10,5g, 18K Gelbgold, ca. 4mm breit, 
ovaler Rubin von ca. 3,6 x 4,5mm, ca. 0,34ct, sehr solide 
Goldschmiedearbeit.

5097 500 € - 700 €
Ring: sehr solide gefertigter Bandring mit Smaragd, 18K 
Gelbgold
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 10,4g, 18K Gelbgold, ca. 4mm breit, 
ganz massive Goldschmiedearbeit, ovaler Smaragd von ca. 
0,27ct.

5098 1.350 € - 2.000 €
Ring: äußerst massiver, handgefertigter Solitär/Brill-
antring, 0,53ct, 18K Gold
Ca. Ø17mm, RG53, Breite oben ca. 5,5mm , ca. 19,4g, 18K 
Gelbgold, schwerer Goldring besetzt mit einem Brillanten 
von 0,53ct, das Gewicht ist in der Ringschiene graviert, Rein-
heit im oberen Qualitätsbereich, Farbe im Bereich Weiß bis 
leicht getöntes Weiß, Goldschmiedering von Juwelier Willer, 
mit Signatur.
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5099 500 € - 1.500 €
Ring: Goldschmiede-Designering aus dem Hause Pomella-
to, „Nudo Classic Topas“, Markenschmuck, gefertigt in 18K 
Gelbgold
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 8,6g, 18K Gelbgold, Schiene signiert, 
weißer, facettierter Topas von ca. 10 x 10mm, Kissenschliff, 
kreative, hochwertige und teure Goldschmiedearbeit aus 
Mailand.

5100 1.000 € - 2.500 €
Ring: Chopard, hochwertiger Brillantring „Happy Diamonds 
- Love Heart“, 18K Gold, mit Wempe Zertifikat
Ca. Ø16,5mm, RG52, Breite oben ca. 8mm, ca. 9,4g, 18K 
Gelbgold, beweglicher Brillant unter herzförmigem Saphir-
glas, jeder einzelne Buchstabe mit Brillanten ausgefasst, 
lt. Zertifikat von Wempe insgesamt ca. 0,29ct, IF Top Wes-
selton, signiert Chopard, wertvoller, ehemals sehr teurer 
Markenschmuck.

5101 600 € - 1.500 €
Ohrschmuck: moderne, ausgefallene Roségold-Ohrhänger 
mit Brillantbesatz von insgesamt ca. 3,5ct, 18K Gold
Ca. 64,1mm lang, ca. 6,3g, 18K Roségold, sehr schöne 
Ohrhänger, besetzt mit zahlreichen Brillanten in weißen, 
champagner- und cognacfarbenen Farbtönen, insgesamt 
ca. 3,5ct, in Roségold gefasst, hochwertige moderne Ohr-
hänger in sehr gutem Erhaltungszustand.

5102 450 € - 2.000 €
Ring: attraktiver italienischer Designerring in Schlangen-
form mit Diamant- und Brillantbesatz von insgesamt ca. 
0,9ct, 18K Gold
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 8,8g, 18K Gelbgold, schauseitig ca. 
15mm breit, Ringschiene in Schlangenform, besetzt mit 
einem Tropfen-Diamanten von ca, 7,4 x 4,7mm, ca. 0,7ct, 
Farbe und Reinheit im Bereich leicht getönt/VSI, zudem 
umrandet von 20 kleinen Brillanten guter Qualität, solide 
Goldschmiedearbeit.
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5103 1.000 € - 1.500 €
Kette/Collier: Wempe, hochwertiges 18-karätiges Gelb-
goldcollier
Ca. 46,5cm lang, ca. 6mm stark, ca. 28,1g, 18K Gelbgold, 
Collier im Erbskettenmuster mit Karabinerverschluss und 
großer Endöse, die Wempe-Signatur ist punziert, schöner 
Erhaltungszustand.

5104 1.500 € - 2.500 €
Ring: außergewöhnlicher und vermutlich einzigartiger 
Goldschmiedering mit Türkis- und Farbsteinbesatz, Motiv 
„Oktopus“
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 26,5g, 14K Gelbgold, sehr solide und 
ausgefallene Handarbeit, äußert aufwändig und kreativ 
gefertigter Ringkopf in Form einer Krake, ca. 42 x 36mm, 
besetzt mit zahlreichen Türkisen und kleinen Farbsteinen, 
vermutlich Citrine, Augen mit kleinen Brillanten besetzt, 
schöner Zustand, wahrscheinlich eine unikate Juweliersar-
beit.

5105 1.000 € - 2.500 €
Ring: hochdekorativer Brillantring von insgesamt ca.2,6ct, 
18K Gold
Ca. Ø17mm, RG53, Breite oben ca. 14,5mm, ca. 20,1g, 18K 
Gelbgold, sehr dekorativer Gelbgoldring, raffiniert gearbei-
tet, mit feinem Brillantbesatz von insgesamt ca. 2,6ct.
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5106 1.600 € - 2.500 €
Kette/Collier: sehr schönes vintage Goldschmiedecollier 
mit Rubin und Brillanten, 18K Gold
Ca. 43cm lang, ca. 45,7g, 18K Gelbgold, massive Panzer-
kette mit Kastenschloss und Sicherheitsacht mit einem 
Mittelteil in Herzform, ca. 27 x 26,5mm, besetzt mit einem 
feinen Rubin im Herzschliff, ca. 0,50ct, sowie mit Brillanten 
von zusammen ca. 0,42ct, Farbe und Reinheit im oberen 
Qualitätsbereich, hochwertige Goldschmiedearbeit in sehr 
gutem Erhaltungszustand.

5107 800 € - 2.000 €
Ring: interessanter moderner Designer-Goldschmiedering 
mit Brillantbesatz, ca. 1,3ct
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 11,7g, 18K Gold, ca. 15mm breit, be-
setzt mit 10 Brillanten von zusamen ca. 1,3ct, größter Stein 
ca. 0,23ct, laut gemmologischem Gutachten Farbe Top 
Wesselton, Reinheit VVSI-VSI, ausgefallene Designer-Gold-
schmiedearbeit.

5108 1.200 € - 3.500 €
Ring: hochwertiger vintage Diamantring, insgesamt ca. 
3,2ct, 18K Gold
Ca. Ø17mm, RG53, Breite oben ca. 14,5mm, ca. 15,3g, 
18K Gelbgold, sehr dekorativer Gelbgoldring besetzt mit 
Diamanten im Brillant-, Baguette- und Karreéschliff von 
insgesamt ca. 3,2ct, hochwertig verarbeiteter vintage Dia-
mantschmuck.
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5109 1.800 € - 3.000 €
Kette/Collier: attraktives italienisches Designercollier mit 
Saphir-/Billantbesatz, insgesamt ca. 5ct
Ca. 46cm lang, ca. 36,5g, 18K Gelbgold, dekorative Col-
lierkette mit Karabiner, mit einem Mittelteil in Herzform, 
Seitenteile beweglich, ca. 48,5 x 30,5mm, besetzt mit feinen 
Saphiren im Herz-, Baguette-, Trapez- und Cabochonschliff, 
insgesamt ca. 4,4ct, sowie mit Brillanten von zusammen ca. 
0,60ct, Farbe und Reinheit im mittleren Qualitätsbereich, 
italienisches Designercollier der Marke Unoaerre mit hoch-
karätigem Edelsteinbesatz, in gutem Erhaltungszustand.

5110 600 € - 1.500 €
Ohrschmuck: hochwertige Ohrclips mit Brillanten und 
Saphiren, insgesamt ca. 0,52ct, von Juwelier Wempe, 18K 
Gold
Ca. 17,5 x 5mm, ca. 8,8g, 18K Gelbgold, sehr schöne Ohrclips 
besetzt mit Brillanten von insgesamt 0,52ct, Qualität IF Top 
Wesselton, und feinen Saphiren im Karreeschliff, insgesamt 
0,51ct, mit Wempe Signatur sowie Original-Zertifikat und 
Box.

5111 500 € - 700 €
Ring: attraktiver vintage Brillantring, insgesamt 0,96ct, 
incl. Zertifikat,18K Gold
Ca. Ø18mm, RG57, Breite oben ca. 8mm, ca. 5,8g, 18K Gold, 
zentral besetzt mit einem Brillant, laut vorliegendem Zertifi-
kat 0,41ct, flankiert von kleinen Diamanten im Karreeschliff, 
insgesamt 0,55ct, Farbe Wesselton und Reinheit VS1, das 
Gewicht ist in der Ringschiene graviert.
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5112 1.500 € - 2.200 €
Armbanduhr: elegante goldene Damenuhr Hublot „MDM“, 
Ref. 1391.3
18K Gold, verschraubter Boden, Quarzwerk, Datum, Zentral-
sekunde, schwarzes Zifferblatt bezeichnet Hublot, Leder-
band mit Dornschließe, gangbar, guter getragener Zustand.

5113 1.000 € - 4.000 €
Ring: moderner neuwertiger Roségoldring mit Natural 
Fancy Diamant von 1,3ct, mit IGI-Report
Ca. Ø17mm, RG53, Ringkopf ca. 10 x 9mm, ca. 3,7g, 18K 
Roségold, zentral besetzt mit einem lt. IGI Report „Natural 
Fancy Deep Orangy Brown“ Diamanten von 1,3ct im Cushi-
on-Cut, Reinheit SI, umgeben von kleinen Light Pink Brillan-
ten, insgesamt ca. 0,2ct, Reinheit SI, mit IGI-Report aus dem 
Jahr 2021.

5114 900 € - 1.500 €
Ring: sehr dekorativer moderner Roségoldring mit einem 
Fancy Brillant von ca. 1ct, 14K Gold
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 4,1g, 18K Roségold, schauseitig 
besetzt mit einem Fancy Brillanten von ca. 1ct, Reinheit im 
Bereich SI, flankiert von kleinen Brillanten von insgesamt ca. 
0,3ct, moderner neuwertiger und ungetragener Brillantring 
aus einer Geschäftsauflösung.

48 Cortrie Uhren- und Schmuckauktionen



5115 1.200 € - 2.000 €
Ring: dekorativer Goldschmiedering mit Brillant im Herz-
schliff von ca. 0,73ct, 18K Gold
Ca. Ø17mm, RG53, Breite oben ca. 7mm, ca. 6,1g, 18K Gelb-
gold, handgefertigter Ring, schauseitig mattiert, besetzt 
mit einem Diamanten im Herzschliff von ca. 0,73ct, Farbe 
im oberen, Reinheit im mittleren Qualitätsbereich, seitlich 
ist zusätzlich ein kleiner Brillant von ca. 0,015ct gefasst, 
schöne Goldschmiedearbeit in gutem Erhaltungszustand.

5116 750 € - 2.000 €
Ring: gelbgoldener Goldschmiedering mit hochwertigem 
Diamantbesatz, insgesamt ca. 1,8ct, 18K Gold
Ca. Ø17,5mm, RG55, Breite oben ca. 9mm, ca. 5,4g, 18K 
Gelbgold, zentral besetzt mit 7 Fancy Brillanten von insge-
samt ca. 1ct, Reinheit im oberen Qualitätsbereich, flankiert 
von Diamanten im Brillant- und Karreeschliff, insgesamt ca. 
0,8ct, Farbe und Reinheit überwiegend im oberen Qualitäts-
bereich, sehr guter Erhaltungszustand.

5117 1.500 € - 2.500 €
Armbanduhr: luxuriöse Bvlgari „Anifiteatro“ in 18K Gold, 
Referenz AT 35GL
Ca. Ø35mm, 18K Gold, äußerst massives Gehäuse, Druck-
boden mit Referenz AT 35GL und der Nummer F. 082 / A 
, Saphirglas, Quarzwerk, Datum, braunes Lederarmband 
mit 18K Original-Dornschließe, gangbar, guter getragener 
Zustand mit Original-Box und Rechnung, Neupreis ehemals 
9.000DM!
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5118 2.800 € - 5.000 €
Kette/Collier/Ohrschmuck/Ring: hochwertiges und deko-
ratives multicolor Schmuck-Set aus 18K Gold mit Farbstei-
nen und Brillanten
Set bestehend aus 3 Positionen: 1. Collier ca. 46cm lang, ca. 
7,5mm breit, Mittelteil besetzt mit kleinen Saphiren, Rubinen 
sowie Smaragden, unterschiedliche Schliffarten, hochwer-
tiger Sicherheits-Verschluss, 2. Ring ca. Ø17mm, RG53, 
im leichtem Verlauf gefertigt, schauseitig ca. 8mm breit, 
ebenfalls besetzt mit diesen Farbsteinen und Brillanten, 3. 
Ohrschmuck ca.17 x 8mm, im leichtem Verlauf gearbeitet, 
passend zum Collier und zum Ring mit Rubinen, Saphiren,S-
maragden sowie kleinen Brillanten besetzt; das Set besteht 
durchgehend aus 18K Gelbgold und hat ein Gesamtgewicht 
von ca. 67,5g, solide vintage Goldschmiedearbeit.

50 Cortrie Uhren- und Schmuckauktionen



5119 1.500 € - 6.500 €
Ring: hochwertiger vintage Saphirring mit Brillanten ins-
ges. ca. 8,44ct, 18K Gold
Ca. Ø18,5mm, RG58, Ringkopf ca. 21,5 x 17mm, 18K Gelb-
gold, zentral besetzt mit einem Saphir von hoher Reinheit 
und sehr schöner Farbe, ca. 13,2 x 8,7 x 8,4mm, ca. 7ct, 
umgeben von zahlreichen Brillanten, insgesamt ca. 1,44ct, 
Qualität überwiegend im oberen Bereich.

5120 1.000 € - 3.500 €
Brosche: hochdekorative „Schlüssel“-Brosche mit Edel-
steinbesatz von insgesamt ca. 3,62ct
Ca. 72 x 28mm, ca. 12,7g, 18K Gelbgold, hochkarätig be-
setzte Brosche in Schlüsselform, besetzt mit Brillanten von 
insgesamt ca. 1,8ct und feinen Saphiren im Rund-, Baguet-
te- und Navetteschliff, insgesamt ca. 2ct, sehr dekorativ, 
rückseitig mit Broschierung und Sicherung.
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5121 2.100 € - 3.500 €
Armband: hochwertiges, sehr geschmackvolles Rubin/
Brillant-Goldschmiedearmband, ca. 8,4ct
Ca. 18,5cm lang, ca. 20,7g, 18K Gelbgold, ca. 6,5mm breit, 
hochwertige und moderne Goldschmiedearbeit, besetzt 
mit 20 schönen Rubinen von zusamen ca. 7,6ct, zudem 
20 feine Brillanten, die Brillanten haben ein geschätztes 
Gesamtgewicht von ca. 0,8ct, Kastenschloss mit doppelter 
Sicherheitsacht.

5122 1.900 € - 4.000 €
Ring: unikater goldener Cocktailring mit schönem Farbstein 
und Brillantbesatz, Motiv „Schmetterling“, ungetragen
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 13,3g, 18K Gold, dekorative und 
aufwändige Goldschmiedearbeit, großer Ringkopf ca. 36 
x 35mm, besetzt mit schillernden polierten Opalen und 
Feueropalen, Farbsteine umrandet von ca. 110 kleinen 
Brillanten von zusamen ca. 0,84ct, das Gesamtgewicht der 
Opale von 7,61ct ist in der Schiene graviert, neuwertiger und 
ungetragener Zustand. Mit Original-Etikett. ACHTUNG: Im 
Hammerpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten, die ausge-
wiesen werden können!
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5123 3.000 € - 6.000 €
Brosche/Nadel: hochwertige, äußerst dekorative und 
vermutlich unikate Rubin/Diamant-Goldschmiedebrosche, 
Motiv „Spinne“, russische Goldpunze
Ca. 70 x 55mm, ca. 30,9g, 14K Gold, russische Goldpunze 
„56“, rückseitig Broschierung, Leib sowie Augen, Fühler und 
Beine mit 8 Rubinen und 130 Diamanten im 8-Kant-Schliff 
besetzt, Diamantgewicht ca. 1,3ct, aufwändige vintage 
Handarbeit, hervorragender Zustand.

5124 2.000 € - 4.000 €
Ring: attraktiver Solitär/Brillantring, ca. 1ct, 14K Rotgold
Ca. Ø17mm, RG53, Breite oben ca. 7,5mm, ca. 1,7g, 14K 
Rotgold, mittig besetzt mit einem Brillanten von ca. 1ct, 
Farbe im Bereich leicht getöntes Weiß bis getöntes Weiß, 
Reinheit im oberen Bereich VVS-VS, Ringschultern besetzt 
mit kleinen Brillanten, interessanter Solitärring in sehr gu-
tem Erhaltungszustand.

5125 1.800 € - 2.500 €
Manschettenknöpfe: dekorative Diamant-Manschetten-
knöpfe mit dem alten Wappen von Russland, russische 
Goldpunze
Ca. 19 x 18mm, ca. 12g, 14K Rotgold, russische Goldpunze 
„56“, jeweils besetzt mit 8 Diamanten, Darstellung des Wap-
pens/ Zarenadler von Russland. Achtung: Es handelt sich 
um eine neue Anfertigung im Stil der Zarenknöpfe um 1900.
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5126 1.800 € - 2.500 €
Kette/Collier: massives Rundpanzercollier mit Brillantbe-
satz, 18K Gold
Ca. 39cm lang, ca. 5mm breit, ca. 46,5g, 18K Gelb-/Weißgold, 
massives Gelbgoldcollier mit weißgoldenen Zwischenteilen, 
besetzt mit kleinen Brillanten, Qualität im oberen Bereich, 
mit Kastenschloss und Sicherheitsacht, guter Erhaltungszu-
stand.

5127 1.500 € - 5.000 €
Ring/Anhänger/Brosche: handgefertigtes unikates 
Schmuckset mit großen ungeschliffenen Roh-Diamanten( 
ca. 15-20ct), Perlen und Brillanten
Ca. Ø16,5mm, RG52, Breite oben ca. 21,6mm, Ring besetzt 
mit Zuchtperlen, kleinen Brillanten und natürlichen unge-
schliffenen Diamanten, dazu passend 1 Anhängerclip ca. 
39,5 x 27,5 mit gleichem Besatz und 1 Brosche mit natür-
lichen ungeschliffenen Diamanten und kleinen Brillanten; 
geschliffener Brillantbesatz des Sets insgesamt ca. 0,55ct, 
Qualität überwiegend im oberen Bereich, Gesamtgewicht 
des Sets ca. 40,6g, 18K Gelbgold, ungewöhnliche, hochwer-
tige, vermutlich unikate Golschmiedeanfertigung.
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5128 1.800 € - 2.500 €
Armband: wertvolles Panzerarmband mit Brillantbesatz 
von insgesamt ca. 1,87ct, 14K Gold
Ca. 19cm lang, ca. 10mm breit, ca. 57,4g, 14K Gelbgold, 
Panzerarmband mit Kastenschloss und Sicherheitsachten, 
schauseitig mit Brillanten besetzt, insgesamt ca. 1,87ct, Far-
be und Reinheit im oberen Qualitätsbereich, hochwertiges 
dekoratives Brillantarmband.

5129 2.000 € - 3.000 €
Kette: hochwertige geflochtene vintage Kette mit Quasten, 
18K Gold
Insgesamt ca. 42cm lang, ca. 60,9g, 18K Gelbgold, sehr 
schöne Flechtkette ca. 30cm lang, an beiden Enden mit 
Quasten versehen, die aus zahlreichen feinen Goldkettchen 
bestehen, gehalten von dekorativ verzierten Hülsen, Länge 
jeweils ca. 6cm, sehr guter Erhaltungszustand.
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5130 2.200 € - 3.500 €
Armbanduhr: ausgefallene und sehr hochwertig gearbeite-
te vintage Cocktailuhr von Omega, 18K Gold, ca.1960
Ca. 25mm breit, ca. 18cm, ca.62,3g, 18K Gold, Mittelteil 
besetzt mit kleinen Rubinen, Deckel doppelseitig aufklapp-
bar, darunter die versteckte Uhr mit Handaufzug, Armband 
von sehr massiver und hochwertiger Qualität, Oberfläche 
mit aufwändiger Handgravur und sehr interessanter Optik, 
Sicherheitsschließe, sehr schöner Erhaltungszustand, 
gangbar, selten.

5131 1.600 € - 2.400 €
Kette/Collier: hochwertige Rundpanzerkette, teure Gold-
schmiedearbeit aus 18K Gold
Ca. 44,5cm lang, ca. 46,1g, 18K Gelbgold, Kette im Rund-
panzer-Muster, gearbeitet im Verlauf von ca. 8,5mm bis ca. 
13,5mm Breite, Verschluss mit doppelter Sicherheitsacht, 
schöner Zustand.
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5132 1.000 € - 3.000 €
Manschettenknöpfe: hochwertige Designer-Manschetten-
knöpfe mit Turmalin, Tansanit u. Rhodolith, 22K Gold
Ca. 11,5 x 11,5mm, ca. 21,3g, 22K Gelbgold, Manschetten-
knöpfe schauseitig in Hammerschlagoptik, besetzt mit 
zwei Tansaniten, einem Turmalin und einem Rhodolith 
im Karreschliff, insgesamt ca. 2,8ct, hochfeine Qualität, 
signierte Handwerkskunst aus dem Atelier der Hamburger 
Schmuckdesignerin Collen B. Rosenblatt, mit Etui, Neupreis 
ehemals lt. Rechnung 6.900€!

5133 800 € - 1.200 €
Armreif: sehr dekorativer Armreif „Bonheur“, besetzt mit 
Diamanten von insgesamt ca. 0,6ct, 18K Gold
Ca. Ø62,5mm, Breite ca. 12,5mm, ca. 21,8g, 18K Gelbgold, 
attraktiver Armreif mit Kastenschloss und Sicherheitsacht, 
mittig der Schriftzug - „Bonheur“ aus dem französischen für 
Glück - besetzt mit Diamanten im Achtkantschliff insgesamt 
ca. 0,6ct, Farbe und Reinheit im oberen bis mittleren Quali-
tätsbereich.
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5134 2.150 € - 3.500 €
Armreif: extrem breiter und dekorativ verzierter Armreif 
mit Elefantenmotiven und kleinen Brillanten sowie Saphi-
ren, 18K Gelbgold
Ca. Ø64mm, ca. 57g, 18K Gelbgold, offener Armreif mit 
aufgesetzten erhabenen „Elefanten“, besetzt mit 24 kleinen 
Brillanten von insgesamt ca. 0,4ct, zudem besetzt mit 12 im 
Carree geschliffenen Saphiren, ehemals teure und vermut-
lich unikate Goldschmiedearbeit.

5135 2.500 € - 3.500 €
Armband: sehr schönes, dekoratives Goldarmband mit 
Brillanten, 2,85ct, 18K Gold
Ca. 19cm lang, ca. 15mm breit, ca. 60,8g, 18K Gelbgold, 
Gliederarmband mit Kastenschloss und Sicherheitsachten, 
4 Glieder schauseitig mit Brillanten ausgefasst, insgesamt 
2,85ct, das Gewicht ist graviert, Farbe im mittleren Quali-
tätsbereich, Reinheit SI-I, attraktives modernes Brillantarm-
band.
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5136 2.500 € - 4.500 €
Kette/Collier: dekoratives Collier mit außergewöhnlich gro-
ßem Korallencabochon und Brillanten, insges. ca. 1,63ct
Ca. 48cm lang, ca. 47,8g, 18K Gelbgold, attraktives Collier 
mit aufwändig gefertigtem Mittelteil, ca. 53 x 29mm, zentral 
besetzt mit einem sehr schönen, ungewöhnlich großen 
Korallencabochon, ca. 34,2 x 19,6 x 9,5mm, umgeben von 
zahlreichen Brillanten, insgesamt ca. 1,63ct, Farbe und Rein-
heit im oberen Qualitätsbereich, ein Brillant fehlt, ansonsten 
sehr guter Erhaltungszustand.

5137 1.600 € - 2.500 €
Armband: nahezu neuwertiges zweireihiges Königsket-
ten-Armband, 14K Gold
Ca. 17,5cm lang, ca. 10mm breit, ca. 60,6g, 14K Gelbgold, 
hochwertiges Königsketten-Armband, zweireihig, mit 
Kastenschloss und Sicherheitsachten, sehr guter, nahezu 
neuwertiger Erhaltungszustand.
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5138 2.500 € - 4.500 €
Armbanduhr: vintage Rolex Damenuhr, 18K Gold, Rolex 
„Lady Datejust“
Ca. Ø26mm, ca. 68,8g, 18KGold, Austauschlünette mit 
Brillantbesatz, dazu die originale 18K Rolex Riffel-Lünette, 
verschraubter Boden, verschraubte Rolex-Krone, Automatik-
chronometer mit Datum, goldfarbenes Zifferblatt, Zentral-
sekunde, originales Armband 18K Gold, Rolex Faltschließe, 
gangbar, guter gebrauchter Zustand.

5139 2.000 € - 2.800 €
Armband: sehr schönes vintage Designerarmband mit 
Brillanten, insgesamt ca. 0,45ct, 18K Gold
Ca. 18cm lang, ca. 14,5mm breit, ca. 59,8g, 18K Gelb-/
Weißgold, schauseitig besetzt mit kleinen Brillanten von 
insgesamt ca. 0,45ct, Qualität im mittleren Bereich, mit 
Kastenschloss, sehr dekoratives, hochwertig verarbeitetes 
Designerarmband.
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5140 2.900 € - 3.500 €
Armbanduhr: hochwertige und ehemals teure vintage Da-
menuhr von Chopard, 18K Gold, Modell: 11/7360
Ca. Ø25mm, ca.75,5g, 18K Gold, Quarzwerk, weißes Ziffer-
blatt, bezeichnet Chopard, römische Zahlen, verschraubter 
Boden, Gehäuse-Nr: 478926, gangbar, 18K Goldarmband mit 
Faltschließe, nummeriert 11/7360, mit originalem Zertifikat 
aus 1999 und Originalbox.

5141 1.500 € - 2.500 €
Armband: hochwertiges, handgearbeitetes Tennisarmband 
mit ca. 2,2ct Brillanten, 18K Gelbgold
Ca. 18cm lang, ca. 14g, 18K Gelbgold, ca. 4mm breit, klas-
sisches Tennisarmband, besetzt mit 44 Brillanten von zu-
sammen ca. 2,2ct, Kastenschloss mit 2 Sicherheitsachten, 
schöne und hochwertige Goldschmiedearbeit.
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5142 3.500 € - 4.500 €
Armband/Armreif: wertvolle Designer-Armspange mit 
Brillantbesatz von ca. 1,7ct, 18K Gold
Ca. Ø54mm, Breite ca. 15,5mm, ca. 83,3g, 18K Gelbgold, 
attraktive hochwertig verarbeitete Designer-Armspange 

mit Federverschluss und Brillantbesatz von insgesamt 
ca. 1,7ct, Farbe im oberen Qualitätsbereich und 

Reinheit im oberen bis mittleren Bereich.

5143 2.000 € - 4.000 €
Ring: goldener Solitär/Brillantring, sehr schöner Brillant 
von 1ct
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 11,9g, 14K Gelbgold, klassischer So-
litär-Damenring, besetzt mit einem schönen Brillanten von 
ca. 1ct, Reinheit im Bereich VVS, Farbe im Bereich H-I, solide 
Goldschmiedearbeit, Diamantgewicht gepunzt.

5144 1.000 € - 2.000 €
Ring: attraktiver Wempe Designerring mit Brillanten von 
insgesamt 0,98ct, 18K Gold, mit Wempe Zertifikat
Ca. Ø17mm, RG53, Breite oben ca. 12mm, ca. 18,8g, 18K 
Gelbgold, sehr dekorativer Gelbgoldring mit Brillantbesatz 
in Spitzenqualität, lt. Zertifikat von Wempe insgesamt ca. 
0,98ct, IF(lupenrein) Top Wesselton.
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5145 1.900 € - 2.800 €
Armbanduhr: hochwertige und ehemals teure vintage Her-
renuhr von Chopard, 18K Gold
Ca. 18cm lang, ca. 63g, 18K Gelbgold, Gehäuse ca. 28 x 
33mm, Handaufzug, Druckboden, Zifferblatt und Armband 
signiert „Chopard“, gangbar, guter gebrauchter Zustand mit 
Originaletui.

5146 3.000 € - 4.000 €
Armband/Armreif: hochdekorative Armspange mit Brillan-
ten, insgesamt ca. 0,35ct, 18K Gold
Ca. Ø58,5mm, Breite oben ca. 22mm, ca. 86g, 18K Gelbgold, 
sehr schönes Armband aus Goldgeflecht, hochwertiger 
rund aufgewölbter Steckverschluss mit „Sternenhim-
mel“-Brillantbesatz, insgesamt ca. 0,35ct, Qualität im 
oberen bis mittleren Bereich, rückseitig hat sich in der Nähe 
des Verschlusses eine Verbindung etwas gelöst, ansonsten 
befindet sich das Armband in gutem Erhaltungszustand.
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5147 2.500 € - 3.500 €
Armbanduhr: hochwertige und ehemals teure vintage Da-
menuhr von Chopard, besetzt mit Brillanten von ca. 1,92ct, 
18K Gold
Gehäuse ca. 25,5 × 22,5mm, ca. 19,5cm lang, ca. 67,4g, 
18K Gold, die Lünette ist mit feinsten Brillanten besetzt, 
insgesamt ca. 1,92ct, Farbe und Reinheit im oberen Quali-
tätsbereich, Saphirglas, goldfarbenes Zifferblatt signiert 
Chopard, Druckboden, Handaufzug, gangbar, schöner 
Gesamtzustand.

5148 3.000 € - 6.000 €
Kette/Collier: modernes, ehemals sehr teures Desig-
ner-Collier, Markenschmuck aus dem Hause Fope, 18K 
Gold
Ca. 45cm lang, ca. 82,3g, 18K Gold, ca. Ø9,5mm, runder 
Querschnitt, Patentschließe, äußerst hochwertige Gold-
schmiedearbeit in sehr gutem Zustand. Fope steht für 
traditionelles italienisches Goldschmiedehandwerk und 
hochwertigen Schmuck, der Mode und Zeitlosigkeit gekonnt 
in Einklang bringt, mit dem Spirit moderner, romantischer 
Italianità. Die Geschichte des Hauses Fope in Vicenza reicht 
bis 1929 zurück.
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5149 2.400 € - 3.500 €
Kette/Collier: hochwertiges sehr dekoratives Goldcollier, 
18K Gold
Ca. 46cm lang, ca. 17,5mm breit, ca. 69,7g, 18K Gelbgold, 
attraktives, aufwändig gefertigtes Collier aus miteinander 
verbundenen Kugelkettenelementen mit großen dekorativen 
Zwischenösen versehen, mit Kastenschloss und Sicherheit-
sacht, in gutem Erhaltungszustand.

5150 2.500 € - 3.200 €
Armband: sehr schönes breites Goldarmband in Flechtop-
tik, 18K Gold
Ca. 18cm lang, ca. 25mm breit, ca. 67,1g, 18K Gelbgold, 
hochwertiges Flechtarmband mit Kastenschloss und 
Sicherheitsachten, das Armband befindet sich in gutem 
Erhaltungszustand.
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5151 1.200 € - 1.800 €
Armbanduhr: feine vintage Omega Damenuhr mit Brillant-
besatz, 18K Weißgold
Ca. 17,5cm lang, ca. 34,2g, 18K Weißgold, Gehäuse ca. 
Ø14mm, gangbar, Zifferblatt signiert Omega, Handaufzug, 
Aufzug auf der Rückseite, sog. Backwinder, schauseitig 
besetzt mit insgesamt 26 kleinen Brillanten von zusamen 
ca. 0,62ct, Kastenschloss mit doppelter Sicherheitsacht, 
vintage Goldschmiedearbeit.

5152 2.400 € - 3.000 €
Ohrschmuck: neuwertige filigrane Ohrhänger mit Diaman-
ten, insgesamt ca. 2,17ct, 18K Weißgold
Ca. 36mm lang, ca. 7,4g, 14K Weißgold, zart gearbeitete 
sehr dekorative Ohrhänger besetzt mit schönen Diamanten 
im Altschliff und zahlreichen kleinen Brillanten, insgesamt 
ca. 2,17ct, das Gewicht ist rückseitig graviert, neuwertig und 
ungetragen aus der Auflösung eines Juweliergeschäftes.
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5153 1.500 € - 3.500 €
Ring: hochwertiger vintage Kettenring mit Brillanten, 
insgesamt ca. 2,65ct, 18K Gold, vermutlich Nobeljuwelier 
Mahlberg in Hamburg
Ca. Ø18,5mm, RG58, Breite ca. 6mm, ca. 5,9g, 18K Weißgold, 
aufwändig gefertigter Kettenring, bestehend aus einzelnen 
zueinander beweglichen Krappenfassungen mit Brillanten 
von insgesamt ca. 2,65ct; Farbe und Reinheit im oberen 
Qualitätsbereich, sehr guter Erhaltungszustand, mit Mahl-
berg Wertgutachten über 6.500€.

5154 1.800 € - 2.400 €
Armbanduhr: hochwertige vintage Baume & Mercier Da-
menuhr mit Brillant/Saphirlünette, insgesamt 1,08ct
Gehäuse ca. Ø19,5mm, ca. 15,5cm lang, ca. 47,5g, 18K 
Weißgold, Saphirglas, Druckboden, Lünette mit Brillanten 
von insgesamt lt. Zertifikat 0,43ct, Wesselton Lupenrein, 
und Saphiren von zusammen 0,65ct besetzt, Backwinder, 
Lapislazuli Steinzifferblatt, signiert Baume & Mercier Gene-
ve, Flechtarmband, reinigungsbedürftig, mit Schmuckpass 
und Rechnung von Hofjuwelier Hansen.
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5155 1.500 € - 3.000 €
Ohrschmuck: hochdekorative Brillantohrhänger mit Saphi-
ren von insges. 6,56ct, neuwertig und ungetragen
Ca. 62 x 16mm, ca. 13,3g, 18K Weißgold, schauseitig besetzt 
mit Saphiren im Tropfen- und Rundschliff, insgesamt ca. 
6,56ct, sowie mit zahlreichen kleinen Brillanten, insgesamt 
ca. 0,77ct, sehr dekorativ gefertigte Ohrhänger mit schönem 
Edelsteinbesatz, neuwertig und ungetragen. Mit Original-Eti-
kett. ACHTUNG: Im Hammerpreis sind 19% Umsatzsteuer 
enthalten, die ausgewiesen werden können!

5156 2.000 € - 4.000 €
Brosche/Nadel: hochwertige handgefertigte Herzbrosche 
mit Diamanten und Saphiren, insgesamt ca. 5,1ct, 18K 
Weißgold
Ca. 35,5 x 32,5mm, ca. 9g, 18K Weißgold, dekorative Herz-
brosche, besetzt mit hochfeinen Saphiren im Navetteschliff, 
zusammen ca. 2,4ct, sowie mit Diamanten im Brillant- und 
Baguetteschliff, insgesamt ca. 2,7ct, Farbe und Reinheit im 
oberen Bereich, rückseitig mit Broschierung und Sicherung, 
neuwertige wertvolle Goldschmiedeanfertigung.

68 Cortrie Uhren- und Schmuckauktionen



5157 2.000 € - 4.000 €
Kette/Collier: hochwertiges vintage Saphir/Brillantcollier, insgesamt ca. 
3,06ct, 18K Gold
Ca. 44cm lang, ca. 21,3g, 18K Weißgold, sehr dekoratives Mittelteil, ca. 51 
x 23,5mm, zentral besetzt mit einem Saphir im Ovalschliff von 0,91ct, um-
geben von kleinen Brillanten, tropfenförmig gefasst, beweglich, weiterhin 

besetzt mit zahlreichen kleinen Brillanten, insgesamt lt. Zertifikat 
2,15ct, Brillanten Top Wesselton Lupenrein, Collier mit 

Kastenschloss und Sicherheitsacht, wertvolle 
ehemals sehr teure vintage Handarbeit, 

Neupreis 1980 12.2310,-DM!

5158 500 € - 800 €
Ohrschmuck: feine Brillant/Saphirohrhänger, insgesamt 
ca. 2ct, 14K Gold, Goldschmiedearbeit
Ca. 23,5mm lang, ca. 4,1g, 14K Weißgold, Ohrhänger besetzt 
mit Saphiren im Ovalschliff, lt. Zertifikat zusammen 1ct, so-
wie mit kleinen Brillanten, insgesamt ca. 1ct, Wesselton /I1, 
feine Goldschmiedearbeit in sehr gutem Erhaltungszustand.

5159 2.750 € - 5.000 €
Ring: hochwertiger Goldschmiedering mit Tansanit in Spit-
zenqualität, Tansanit 6,83ct und feine Brillanten, neuwertig
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 5,1g, 18K Weißgold, massive Qualität, 
Tansanit von hervorragender Qualität, 6,83ct, umrandet von 
28 feinsten Brillanten, zusammen 0,17ct, beide Steingewich-
te in der Schiene graviert, sehr solide Goldschmiedearbeit, 
ungetragen aus Juweliers-Nachlass.
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5160 1.300 € - 1.800 €
Armband: sehr dekoratives vintage Diamantarmband, 
insgesamt ca. 1,3ct, 18K Gold
Ca. 17,5cm lang, ca. 16,5g, 18K Weißgold, hochdekoratives 
Mittelteil mit floralem Motiv, ca. 45mm breit, besetzt mit 
Brillanten von insgesamt ca. 1ct und mit Diamanten im 
Achtkantschliff, insgesamt ca. 0,3ct, Farbe und Reinheit im 
oberem Qualitätsbereich, mit Kastenschloss und Sicher-
heitsacht, guter Erhaltungszustand.

5161 1.900 € - 2.500 €
Ring: weißgoldener, sehr schöner und dekorativer Dia-
mant-Goldschmiedering in antikem Stil, russische Gold-
punze, ca. 2,5ct,
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 6,1g, 14K Weißgold, solide Handar-
beit in antikem Stil, russische Goldpunze „56“, Ringkopf ca. 
17mm breit, besetzt mit 9 schönen Altschliff-Diamanten, 
mittlerer Stein ca. 0,55ct, zusammen ca. 2,5ct.

5162 1.400 € - 2.500 €
Ring: attraktiver italienischer Designerring mit Brillantbe-
satz von insgesamt ca. 2,04ct, Giorgio Visconti, 18K Gold
Ca. Ø17mm, RG54, Breite oben ca. 11mm, ca. 10,7g, 18K 
Weißgold, moderner attraktiver Ring besetzt mit feins-
ten Brillanten von insgesamt ca. 1,7ct, Farbe im oberen 
Qualitätsbereich, Reinheit im oberen Bereich, sowie mit 
zahlreichen kleinen schwarzen Diamanten von insgesamt 
ca. 0,34ct, ein kleiner Stein fehlt, hochwertiger italienischer 
Designerschmuck von Giorgio Visconti.
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5163 2.800 € - 3.500 €
Schmuckset: hochwertiges vintage Flechtcollier und -arm-
band, 14K Weißgold
Collier ca. 46,5cm lang, ca. 10mm breit, geflochtenes Collier 
mit Kastenschloss und Sicherheitsacht, dazu passend ein 
Armband gleicher Verarbeitung ca. 20,5cm lang, ca. 13,5mm 
breit, ebenfalls mit Kastenschloss und Sicherheitsacht, 
Gesamtgewicht ca. 114,5g, 14K Weißgold, sehr schönes 
hochwertig verarbeitetes Schmuckset in sehr gutem Erhal-
tungszustand.

5164 2.300 € - 3.500 €
Ring: sehr hochwertiger Solitär/Brillantring, Brillant 0,93ct, 
Top Wesselton/Si
Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 4,6g, 18K Weißgold, eleganter Gol-
dring mit seitlich mattierter Ringschiene, besetzt mit einem 
feinen Brillanten von 0,93ct, Farbe im oberen Qualitätsbe-
reich, das ct-Gewicht ist in der Ringschiene graviert.

5165 2.400 € - 5.000 €
Ring: weißgoldener Brillant-Goldschmiedering mit großem 
Brillanten von ca. 1,2ct
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 7,9g, 18K Weißgold, solide und 
hochwertige Goldschmiedearbeit, zentral besetzt mit einem 
Brillanten von ca. 6,65 x 6,67 x 4,5mm, ca. 1,2ct, Farbe im Be-
reich leicht getönt, Reinheit im Bereich VSI, zudem sind die 
Ringschultern mit jeweils 2 schönen Brillanten im Altschliff/
Übergangsschliff besetzt, 2 x ca. 0,3ct sowie 2 x ca. 0,23ct, 
schöner Zustand.
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5166 2.900 € - 3.800 €
Kette/Collier: modernes, hochwertiges und ungetragenes 
Smaragd/Brillant-Goldschmiedecollier, ca. 3,51ct
Ca. 46cm lang, ca. 4,5g, die feine Kette im Venezianer-Mus-
ter besteht aus 14K Weißgold und der Anhänger aus 18K 
Weißgold, tropfenförmiger leuchtend grüner Smaragd von 
ca. 2,85ct sowie feiner Brillantbesatz, Brillanten zusammen 
ca. 0,66ct, ungetragen und absolut neuwertig. Mit Origi-
nal-Etikett. ACHTUNG: Im Hammerpreis sind 19% Umsatz-
steuer enthalten, die ausgewiesen werden können!

5167 2.200 € - 5.000 €
Ohrschmuck: moderner, ungetragener und ausgefallener 
Designer-Ohrschmuck „Wings“ mit Brillanten und Smarag-
den, 18K Weißgold
Ca. 49 x 21mm, ca. 14,5g, 18K Weißgold, Stopper ebenfalls, 
moderne, äußerst dekorative Designer-Goldschmiedearbeit, 
schauseitig besetzt mit insgesamt 60 Brillanten von zusam-
men ca. 2,93ct, zudem 76 leuchtend grüne und facettierte 
Smaragde von zusammen ca. 3,47ct, zusätzlich an jedem 
Ohrstecker eine offene Öse für einen eventuellen Einhänger, 
absolut neuwertig und ungetragen. Mit Original-Etikett. 
ACHTUNG: Im Hammerpreis sind 19% Umsatzsteuer enthal-
ten, die ausgewiesen werden können!
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5168 1.000 € - 3.000 €
Kette/Collier/Anhänger: neuwertiges Platincollier mit 
Smaragd/Brillantanhänger, insgesamt ca. 2,85ct
Ca. 41cm lang, ca. 11,6g, 900er/850er Platin, Collier mit Fe-
derring, mittig mit einem Anhänger ca. 22,5 x 14mm, zentral 
besetzt mit einem sehr schönen Smaragd im Tropfenschliff, 
lt. Zertifikat ca. 2,34ct, sowie mit zahlreichen kleinen Brillan-
ten, insgesamt ca. 0,51ct, neuwertig, aus einer Geschäfts-
auflösung.

5169 2.900 € - 4.500 €
Ring: ungetragener, sehr schöner und moderner Smaragd/
Diamant-Goldschmiedering, ca.5,3ct, Platin/18K Gold
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 14,9g, 900er Platin, Fassung teilwei-
se in 18K Gelbgold, Schiene im leichten Verlauf gefertigt, 
schauseitig ca. 9mm breit, besetzt mit einem schönen Sma-
ragd-Cabochon von ca. 4,29ct, vermutlich kolumbianischer 
Herkunft, zudem sind die Ringschultern mit zahlreichen 
Brillanten besetzt, zusamen ca. 1,01ct, sehr solide Gold-
schmiedearbeit, neuwertig und ungetragen. Mit Original-Eti-
kett. ACHTUNG: Im Hammerpreis sind 19% Umsatzsteuer 
enthalten, die ausgewiesen werden können!

5170 3.500 € - 5.500 €
Anhänger: handgefertigter Anhänger mit einem Brillanten 
von ca. 1,4ct, 14K Gold
Ca. 14 x 7,5mm, ca. 1,2g, 14K Weißgold, besetzt mit einem 
Brillanten von ca. 1,4ct, Farbe im oberen Qualitätsbereich, 
Reinheit SI, gefasst in einer Krappenfassung, handfertigte 
Goldschmiedearbeit.

5171 2.500 € - 5.000 €
Krawattennadel: luxuriöse Krawattennadel mit einem Bril-
lanten von ca. 1ct, 18K Gold
Ca. 54,5mm lang, ca. 1,4g, 18K Weißgold, Krawattennadel 
besetzt mit einem sehr schönen Brillanten von ca. 1ct, Farbe 
und Reinheit im oberen Qualitätsbereich, ohne Stopper.
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5172 1.500 € - 3.500 €
Ring: attraktiver, hochwertiger Goldschmiedering mit sehr 
schönem Tansanit und feinsten Brillanten, ca. 5,72ct, soli-
de Handarbeit aus 18K Weißgold
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 12g, 18K Weißgold, hochwertige, 
moderne Goldschmiedearbeit, runder und facettierter 
Tansanit hochfeiner Qualität, ca. 5ct, umrandet von insge-
samt 18 Brillanten von zusammen ca. 0,72ct, Farbe und 
Reinheit im oberen Qualitätsbereich.

5173 2.000 € - 3.000 €
Ring: ehemals teurer, hochwertiger Goldschmiedering 
mit feinem Tansanit von 4,88ct sowie schönen Brillanten, 
ungetragen
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 4,5g, 18K Weißgold, schöne Hand-
arbeit, zentral ein leuchtend blauer Tansanit feiner Qualität, 
4,88ct, zudem sind die Ringschultern mit jeweils 6 Brillanten 
besetzt, zusammen ca. 0,43ct, das Gewicht des Tansaniten 
ist in der Ringschiene graviert, neuwertig und ungetragen. 
ACHTUNG: Im Hammerpreis sind 19% Umsatzsteuer enthal-
ten, die ausgewiesen werden können!

5174 1.500 € - 2.500 €
Armband: sehr wertvolles und massives Tansanit/Bril-
lant-Goldschmiedearmband, solide Handarbeit aus 14K 
Weißgold, ca. 4,2ct
Ca.18,5cm lang, ca. 32g, 14K Weißgold, Mittelteil ca. 16mm 
breit, zentral besetzt mit einem feinen, runden und facet-
tierten Tansanit von ca. 3,2ct, umrandet von 10 Brillanten 
von zusammen ca. 1ct, mittlerer Qualitätsbereich, zudem 
besetzt mit weiteren kleinen Brillanten sowie 8-Kant-Dia-
manten, Tansanit leicht berieben, äußerst hochwertige Gold-
schmiedearbeit, Verschluss mit doppelter Sicherheisacht.
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5175 2.500 € - 3.500 €
Kette/Collier: sehr dekoratives neuwertiges Collier mit 
Tansanit/Brillantanhänger, insgesamt ca. 5,71ct, 18K Gold
Ca. 46,5cm lang, ca. 5,5g, 18K Weißgold, zartes Collier mit 
Federring, Anhänger ca. 28,5 x 13mm, zentral besetzt mit ei-
nem sehr schönen Tansanit, achteckig facettiert, ca. 4,75ct, 
ca.10,95 x 8,55 x 5,39mm, hohe Reinheit und Brillanz, wei-
terhin besetzt mit kleinen Brillanten insgesamt ca. 0,96ct, 
Farbe im oberen Qualitätsbereich, Reinheit überwiegend im 
mittleren Bereich, sehr schönes dekoratives Collier, neuwer-
tig und ungetragen. ACHTUNG: Im Hammerpreis sind 19% 
Umsatzsteuer enthalten, die ausgewiesen werden können!

5176 1.200 € - 3.500 €
Ring: nahezu neuwertiger, sehr massiver Tansanitring mit 
Brillanten, insgesamt ca. 3,1ct, 18K Gold
Ca. Ø18mm, RG57, Ringkopf ca. 14 x 14mm, ca. 25,6g, 18K 
Weißgold, schauseitig besetzt mit einem hochfeinen Tansa-
nit im Cushion-Cut, ca. 2,3ct, umgeben von kleinen Brillanten 
von insgesamt ca. 0,8ct, Farbe und Reinheit überwiegend 
im oberen Qualitätsbereich, moderner Tansanitring in sehr 
gutem, nahezu neuwertigen Erhaltungszustand.

5177 3.500 € - 7.500 €
Ring: hochwertiger ungetragener Tansanitring von 7,92ct 
in der seltenen Farbqualität „Intense“, 18K Gold, mit 
IGI-Report
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 6,3g, 18K Weißgold, zentral besetzt 
mit einem natürlichen Tansanit, lt. IGI-Report 30J1725621 
von 7,92ct, 12,90 x 10,39 x 6,50mm, Intense Violetish Blue, 
Emerald-Cut, hohe Transparenz und Reinheit, sehr schöne 
Brillanz, flankiert von 2 Diamanten im Baguetteschliff von 
zusammen 0,21ct, Farbe und Reinheit im oberen Qualitäts-
bereich, neuwertiger und ungetragener Goldring mit einem 
Tansanit von hoher Brillanz und extrem seltener Qualität. 
ACHTUNG: Im Hammerpreis sind 19% Umsatzsteuer enthal-
ten, die ausgewiesen werden können!
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5178 4.200 € - 6.000 €
Ohrschmuck: neuwertige Brillantohrstecker mit seltenen 
Paraiba Turmalinen von zusamen ca. 2,85ct
Ca. 13 x 10,5mm, ca. 2,9g, 18K Weißgold, zentral besetzt 
mit 2 seltenen Paraiba Turmalinen von zusammen ca. 
2,85ct, oval facettiert, transparent, umgeben von kleinen 
Brillanten, insgesamt ca. 0,53ct, neuwertig und ungetragen. 
Mit Original-Etikett. ACHTUNG: Im Hammerpreis sind 19% 
Umsatzsteuer enthalten, die ausgewiesen werden können!

5179 1.700 € - 3.500 €
Ring: attraktiver neuwertiger Platinring mit pinkem Saphir 
mit Diamanten, insgesamt ca. 2,6ct,
Ca. Ø17mm, RG54, Breite oben ca. 9mm, ca. 7g, Platin, 
zentral besetzt mit einem sehr schönen pinkfarbenen 
Saphir, oval facettiert, ca. 2,55ct, flankiert von Brillanten 
und Diamanten im Baguetteschliff, insgesamt ca. 0,21ct, 
alle Steine von hoher Qualität, neuwertig und ungetragen. 
Mit Original-Etikett. ACHTUNG: Im Hammerpreis sind 19% 
Umsatzsteuer enthalten, die ausgewiesen werden können!

5180 3.600 € - 5.000 €
Ring: neuwertiger, wertvoller Rubinring mit Brillanten, 
insgesamt ca. 2,25ct, 18K Weißgold, Handarbeit
Ca. Ø16mm, RG50, Ringkopf ca. 15,5 x 15mm, ca. 6,7g, 18K 
Weißgold, handgefertigter Ring zentral mit einem hochfei-
nen oval facettierten Rubin besetzt, Stein von hoher Reinheit 
und leuchtender Farbe, ca. 7,1 x 5,95 x 3,5mm, ca. 1ct, um-
geben von zahlreichen wertvollen Brillanten, insgesamt ca. 
1,25ct, Farbe und Reinheit im oberen Qualitätsbereich, sehr 
schöne Goldschmiedearbeit in klassischem Stil, mit hoch-
wertigem Edelsteinbesatz, ungetragen, aus der Auflösung 
eines Juweliergeschäftes.
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5181 3.300 € - 5.000 €
Anhänger: sehr dekoratives neuwertiges Collier mit au-
ßergewöhnlich großem Aquamarintropfen von ca. 26,82ct, 
seltene Farbe „Intense Greenish Blue“ mit IGI Report
Ca. 45cm lang, ca. 11,3g, 18K Weißgold, zartes Collier mit 
Federring, mittig ein großer Aquamarin im Tropfenschliff, lt. 
aktuellem IGI Report ca. 26,82ct, 32,5 x 15,85 x 10,57mm 
Intense Greenish Blue, hohe Reinheit und sehr schöne Bril-
lanz, umlaufend sind kleine Brillanten in Weißgold gefasst, 
insgesamt ca. 0,30ct, sehr schönes dekoratives Collier, 
neuwertig und ungetragen. Mit Original-Etikett. ACHTUNG: 
Im Hammerpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten, die 
ausgewiesen werden können!

5182 2.000 € - 6.000 €
Kette/Collier: italienisches Luxus-Weißgoldcollier der 
Designmarke Fope, 18K Gold
Ca. 43cm lang, ca. 59,4g, 18K Weißgold, sehr hochwertiges 
Collier aus dem Gliedergeflecht „Novecente“, eine Entwick-
lung der italienischen Luxus-Designermarke Fope. Sie steht 
für traditionelles italienisches Goldschmiedehandwerk und 
hochwertigen Schmuck, der Mode und Zeitlosigkeit gekonnt 
in Einklang bringt mit dem Spirit moderner, romantischer 
Italianità. Die Geschichte des Hauses Fope in Vicenza reicht 
bis 1929 zurück.
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5183 3.700 € - 6.500 €
Armbanduhr: luxuriöse Cartier Pasha Automatic Medium 
Ref.1035, 18K Gold mit Originalband, aus Privatbesitz
Ca. Ø35,5mm, 18K Gold, Saphirkrone, verschraubter Boden, 
Automatikwerk, weißes Zifferblatt, Datum, Zentralsekunde, 
Leuchtzeiger, originales, weinrotes Cartier Kroko-Armband 
mit hochwertiger 18K Cartier Faltschließe, sehr gepflegter 
Zustand, funktionstüchtig. Dieses beliebte Modell wird 
sowohl von Damen als auch Herren getragen und ist mit 
35,5mm eine gefragte Größe!
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5184 3.500 € - 5.000 €
Armbanduhr: elegante, hochwertige Damenuhr von 
Breguet, „Breguet Classique Lady“, Ref. 5086, 18K Gold, 
90er-Jahre
Ca. Ø26mm, 18K Gold, typisches Breguet-Gehäuse mit 
Münzrand, Saphirkrone, Druckboden, Seriennummer 4165, 
Handaufzug, Saphirglas, perfekt erhaltenes, guillochiertes 
Zifferblatt, ebenfalls nummeriert 4165, bezeichnet Breguet, 
feine gebläute Breguet-Stahlzeiger, dezentrale Sekunde, 
originales schwarzes Lederarmband signiert Breguet, mit 
Dornschließe aus 18K Gold, sehr guter, wenig getragener 
Zustand, gangbar.
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5185 3.400 € - 6.500 €
Kette/Collier: neuwertiges sehr dekoratives Collier mit 
Saphiren und Brillanten, insgesamt ca. 18,4ct, 18K Gold
Ca. 40cm lang, ca. 70,3g, 18K Gelbgold, massive Flachpan-
zerkette mit dekorativ gearbeiteten Zwischenteilen, besetzt 
mit hochfeinen Saphircabochons von insgesamt ca. 16ct, 
umgeben von sehr schönen Brillanten von insgesamt ca. 
2,4ct, Farbe und Reinheit im oberen Qualitätsbereich, mit 
Kastenschloss und Sicherheitsacht, neuwertiges und 
ungetragenes Collier aus der Auflösung eines Juwelierge-
schäftes.

5186 3.000 € - 12.500 €
Ring: massiver, sehr dekorativer vintage Goldschmiedering 
mit einem unbehandelten Ceylon-Saphir von ca. 25ct sowie 
Altschliff-Diamanten
Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 26g, 14K Gold, alte Handarbeit, der 
äußerst dekorative und mit floralen Elementen verzierte 
Ringkopf von ca. 32 x 27mm ist besetzt mit einem natür-
lichen blauen Ceylon-Saphir von ca. 19 x 17 x 7,8mm, ca. 
25ct, seitlich jeweils ein Altschliff-Diamant von ca. 0,4ct. 
Der Saphir wurde gemmologisch untersucht und ist völlig 
unbehandelt.
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5187 3.400 € - 6.500 €
Armband: sehr hochwertiges massives Panzerarmband mit 
Saphircabochons und Brillanten, insgesamt ca. 14,15ct, 
18K Gold, neuwertige Goldschmiedearbeit
Ca. 19cm lang, ca. 69g, 18K Gelbgold, massiv gearbeitetes 
Rundpanzerarmband mit sehr schönen Saphircabochons, 
insgesamt ca. 12,5ct, umgeben von hochfeinen Brillanten, 
insgesamt ca. 1,65ct, Farbe und Reinheit im oberen Qua-
litätsbereich, mit Kastenschloss und Sicherheitsachten, 
diese hochwertige Goldschmiedearbeit stammt aus der 
Auflösung eines Juweliergeschäftes und ist ungetragen.

5188 3.200 € - 4.500 €
Ring: sehr schöner neuwertigter Brillantring mit einem 
Tansanit von 7,83ct, 18K Gold, mit IGI-Report
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 6,6g, 18K Gelbgold, zentral besetzt 
mit einem natürlichen Tansanit, lt. IGI-Report 30J1725521 
von 7,83ct, 13,48 x 10,45 x7,55mm, Deep Bluish Violet, oval 
facettiert, hohe Transparenz und Reinheit, flankiert von 2 
Brillanten von zusammen 0,37ct, Farbe im oberen Qualitäts-
bereich, Reinheit I, neuwertig und ungetragen. ACHTUNG: 
Im Hammerpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten, die 
ausgewiesen werden können!

5189 2.800 € - 4.500 €
Ring: schwerer, sehr massiver und ausgefallener Saphir/
Diamant-Goldschmiedering, ca. 2,14ct
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 20,7g, 18K Gelbgold, im leichten 
Verlauf gefertigt, schauseitig ca. 11mm breit, zentral ein 
schöner Navette-Diamant von ca. 1ct, seitlich weitere Bril-
lanten von ca. 0,05ct bis 0,16ct, zusamen ca. 0,8ct, zudem 2 
Saphire im Navette-Schliff, jeweils ca. 0,17ct, äußerst solide 
und hochwertige Goldschmiedeanfertigung.
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5190 2.500 € - 4.500 €
Kette/Collier: hochwertiges Designer-Collier „Rhythmus“ 
By Kim, Wempe, 18K Gold
Ca. 77cm lang, ca. 66,2g, 18K Gelbgold, langes Collier aus 
unterschiedlich großen ovalen Elementen, der Federver-
schluss ist raffiniert in ein Kettenglied eingearbeitet, signiert 
By Kim, sowie mit dem Wempe Emblem W, By Kim ist eine 
Designermarke aus dem Hause Wempe, das ehemals sehr 
teure Collier befindet sich in gutem Erhaltungszustand.

5191 2.800 € - 4.000 €
Armband: modernes, hochwertiges Roségoldarmband mit 
Farbsteinclips, 18K Gold Designerschmuck
Ca. 20cm lang, ca. 10,5mm breit, ca. 74,6g, 18K Roségold, 
Gliederarmband mit Clipverschluss, mittig mit 2 Einhän-
geclips, besetzt mit einem Amethystkegel und einem 
Farbstein im Kegelschliff, vermutlich ein Peridot, modernes 
Roségoldarmband in sehr gutem Erhaltungszustand
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5192 1.800 € - 4.000 €
Collier: sehr schönes Goldschmiedecollier mit hochfeinen 
Opalen,18K Gold
Ca. 43cm lang, ca. 19,8g, 18K Gelbgold, dopppelreihige Run-
dankerkette mit Karabiner, das handgefertigte Mittelteil, ca. 
70 x 11mm, ist besetzt mit 4 Edelopalen mit ungewöhnlich 
schönem Farbspiel, jeweils ca. 11 x 8,5mm groß, sowie mit 
3 rund facettierten dunkelgrünen Steinen, Smaragde, sehr 
schöne Goldschmiedearbeit mit hochwertigem Steinbesatz, 
in sehr gutem Erhaltungszustand.

5193 2.800 € - 4.000 €
Armband: sehr solides und schweres Goldschmiede-Pan-
zerarmband aus 18K Gold besetzt mit schönen Farbstei-
nen, vermutlich Brahmfeld & Gutruf Hamburg
Ca. 18,5cm lang, ca. 71,6g, 18K Gold, ca. 13mm breit, besetzt 
mit facettierten hellblauen und hellgrünen Farbsteinen, 
jeweils ca. 11 x 10mm, Aquamarine und Peridot, schöner 
Zustand, sehr hochwertige und massive Goldschmiedean-
fertigung.
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5194 3.000 € - 6.000 €
Kette/Collier: wertvolles Goldcollier mit Brillantbesatz von 
ca. 3,9ct, 18K Gold
Ca. 42,5cm lang, ca. 63,7g, 18K Gelbgold, massive Panzer-
kette mit Kastenschloss und Sicherheitsacht, im Verlauf 
ca. 3,5mm bis 9,4mm breit, mit einem sehr dekorativen 
Mittelteil, in antikem Stil gearbeitet, ca. 38 x 35mm, mit Bril-
lantbesatz von ca. 3,9ct, Farbe im oberen Qualitätsbereich, 
Reinheit VS-SI, mittig eine kleine Münze, vorderseitig mit 
Porträtdarstellung, rückseitig mit Schriftzeichen, hochwer-
tiges, sehr dekoratives Collier in gutem Erhaltungszustand.

5195 3.500 € - 5.000 €
Kette/Collier: lange schwere Königskette mit 4 Ersatzglie-
dern, 14K Gold
Ca. 84,5cm lang, ca. 5mm stark, ca. 134g, 14K Gelbgold, 
hochwertige Königskette mit Kastenschloss und Sicher-
heitsachten, mit 4 Ersatzgliedern, zwei Glieder 18mm und 
zwei Glieder 14mm lang, Gesamtgewicht ca. 9,7g, sehr guter 
Erhaltungszustand.
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5196 4.000 € - 7.500 €
Anhänger: wertvoller hochdekorativer vintage Diamantan-
hänger, insgesamt ca. 7,63ct, 14K Gold
Ca. 48,5 x 38mm, ca. 14,2g, 14K Gelbgold, schauseitig 
besetzt mit zahlreichen Brillanten, Farbe getönt/Fancy, 
Reinheit überwiegend im mittleren Bereich, insgesamt ca. 
4,83ct, sowie mit Diamanten im Trapezschliff, insgesamt 
ca. 2,8ct, Farbe im oberen Qualitätsbereich, Reinheit im 
mittleren Bereich, sehr schöne und hochwertige vintage 
Goldschmiedearbeit.

5197 4.000 € - 6.000 €
Armband: schweres, ehemals teures Goldschmiedearmband mit 
Brillanten, ca. 1,65ct, 18K Gold
Ca. 20cm lang, ca. 11mm breit, ca. 84,5g, 18K Gelb-/Weißgold, 
handgearbeitetes Bicolor-Panzerarmband mit sehr schönen 
Brillanten von insgesamt ca. 1,65ct, alle Steine ca. 0,33ct, 
Farbe im oberen Qualitätsbereich und Reinheit VS-SI, 
mit Kastenschloss und Sicherung, es handelt 
sich hierbei um eine äußerst hochwertige 
Goldschmiedeanfertigung, vermutl. Roes-
ner Hamburg.
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5198 1.900 € - 4.500 €
Kette/Collier: dekoratives vintage Smaragd/Brillant-Gold-
schmiedecollier, ca. 2,5ct Brillanten
Ca. 41,5cm lang, ca. 45,1g, 18K Gelbgold, Mittelteil ca. 46 x 
11mm, besetzt mit zahlreichen feinen Brillanten, geschätz-
tes Brillantgewicht ca. 2,5ct, oberer Qualitätsbereich, zu-
dem besetzt mit 3 Smaragden im Navette-Schliff, zusamen 
ca.0,35ct, hochwertige Goldschmiedearbeit.

5199 3.200 € - 4.500 €
Armband: hochwertiges, ehemals teures Tennisarmband 
mit Brillanten, ca.7ct
Ca. 18cm lang, ca. 11,2g, 14K Gelbgold, ca. 3,5mm breit, 
feines Tennisarmband, filigran gearbeitet, besetzt mit 
insgesamt 51 Brillanten von zusammen 7ct, Farbe getönt, 
Reinheit im Bereich SI bis I, Sicherheitsverschluss.
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5200 2.500 € - 3.500 €
Kette/Collier/Anhänger: neuwertiges Goldcollier mit Sma-
ragd/Brillant-Anhängerclip, insgesamt ca. 3,11ct, 18K Gold
Ca. 46cm lang, ca. 6,3g, 18K Gelbgold, feine Kette im Vene-
zianermuster mit Federring, mittig mit Anhängerclip ca. 26,5 
x 13,5mm, zentral besetzt mit einem sehr schönen Smaragd 
im Emerald-Cut von ca. 2,09ct, das Gewicht ist rückseitig im 
Anhänger graviert, sowie mit zahlreichen Brillanten, insge-
samt ca. 1,02ct, Farbe im oberen Qualitätsbereich, Reinheit 
SI, dekoratives Smaragdcollier, neuwertig und ungetragen. 
Mit Original-Etikett. ACHTUNG: Im Hammerpreis sind 19% 
Umsatzsteuer enthalten, die ausgewiesen werden können!

5201 2.900 € - 5.000 €
Ring: sehr interessanter und ausgefallener vintage Sma-
ragd/Brillant-Goldschmiedering, 18K Gold
Ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 11,6g, 18K Gelbgold, der erhaben 
gefertigte Ringkopf ist besetzt mit einem schönen Navet-
te-Diamanten von ca. 9,4 x 6,05mm, ca. 1,25ct, zudem seit-
lich von kleinen Smaragden flankiert, aufwändige vintage 
Goldschmiedeanfertigung.
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5202 4.000 € - 6.000 €
Armband/Armreif: Chopard, hochwertiger Marken-
schmuck, Armspange „Casmir“, 18K Gold
Ca. Ø53mm, Breite ca. 20,5mm, ca. 134,8g, 18K Gelbgold, 
attraktive Designer-Armspange mit Federverschluss aus 
der Kollektion „Casmir“ von Chopard.

5203 3.600 € - 6.000 €
Ring: interessanter, wertvoller Solitär/Brillantring, ca. 
1,25ct, 18K Gold
Ca. Ø17mm, RG53, Breite oben ca. 8mm, ca. 1,9g, 18K 
Gelbgold, mittig besetzt mit einem Brillanten von ca. 
1,25ct, Farbe im Bereich Wesselton, Reinheit im Bereich SI, 
Ringschultern besetzt mit kleinen Brillanten, interessanter 
Solitärring in gutem Erhaltungszustand.

5204 4.000 € - 6.000 €
Ring: interessanter vintage Goldring mit einem Brillanten 
von ca. 1,55ct, 18K Gold
Ca. Ø18mm, RG56, Breite oben ca. 13mm, ca. 7,6g, 18K 
Gelbgold, schauseitig besetzt mit einem Brillanten von ca. 
1,55ct, Farbe im oberen Qualitätsbereich, Reinheit I, sowie 
mit kleinen Brillanten, insgesamt ca. 0,14ct, Qualität im 
oberen Bereich.
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5205 3.200 € - 4.500 €
Kette/Collier: schweres goldenenes Gliedercollier, 18K 
Gold
Ca. 45,5cm lang, ca. 15,5mm breit, ca. 94g, 18K Gelbgold, 
hochwertiges Collier mit großem Karabiner, in gutem Erhal-
tungzustand.

5206 2.500 € - 3.500 €
Kette/Collier: hochdekoratives wertvolles 18-karätiges 
Goldcollier
Ca. 44,5cm lang, ca. 13,5mm breit, ca. 73,5g, 18K Gelbgold, 
hochwertiges Collier aus einzelnen dekorativen Elementen, 
Federverschluss in Ringform, in gutem Erhaltungszustand.
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5207 3.000 € - 4.000 €
Kette/Collier: schweres, dekoratives und ausgefallenes 
vintage Goldcollier mit Brillanten
Ca. 42cm lang, ca. 79,9g, 18K Gelbgold, im leichten Verlauf 
gefertigt, Mittelteil ca. 18mm breit, aufwändiges interessan-
tes Design, besetzt mit insgesamt 10 kleinen Brillanten von 
zusamen ca. 0,3ct, hochwertige vintage Goldschmiedear-
beit.

5208 2.500 € - 3.500 €
Armband: sehr breites und schweres vintage Goldschmie-
dearmband, 18K Gold
Ca. 20cm lang, ca. 69,1g, 18K Gelbgold, ca. 29mm breit, 
aufwändiges und interessantes Flechtmuster, mit Kasten-
schloss und Sicherheitsachten, vintage Goldschmiedear-
beit.
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5209 4.000 € - 6.000 €
Kette/Collier: Tiffany & Co., luxuriöses Mesh-Goldcollier 
aus der „Somerset-Collection“, 18K Gold
Ca. 40cm lang, ca. 9,5mm breit, ca. 89,5g, 18K Gelbgold, äu-
ßerst hochwertiges Designercollier aus der „Somerset-Col-
lection“ der Luxusmarke Tiffany & Co., mit Kastenschloss 
und Sicherung, Herstellersignatur an der Unterseite des 
Schlosses, sehr guter Erhaltungszustand.

5210 4.500 € - 6.500 €
Armband/Armreif: breite sehr dekorative Armspange mit 
Brillantbesatz von ca. 2,1ct, 18K Gold
Ca. Ø54mm, Breite ca. 15,5mm, ca. 83,3g, 18K Gelbgold, 
dekorative Goldarmspange mit Federverschluss, mittig mit 
stilisiertem Skarabäusmotiv, seitlich gerahmt von Brillanten, 
insgesamt ca. 2,1ct, Farbe und Reinheit im mittleren Quali-
tätsbereich, sehr dekorativer wertvoller Armschmuck.
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5211 3.000 € - 10.000 €
Armbanduhr: äußerst luxuriöser, moderner Damen-Chro-
nograph im Stahl-Brillantgehäuse, Girard Perregaux 
Ref.8046, No.38, mit Box und Papieren, NP ca.14.000€
Ca. Ø32mm, Edelstahl, Brillantlünette (ca. 1ct), verschraub-
ter Saphirboden, Automatikwerk, Chronograph mit 30-Minu-
ten-Zähler, äußerst attraktives Diamant-Zifferblatt, Totalisa-
toren aus Perlmutt, Leuchtzeiger, originales Stahlarmband 
mit Doppelfaltschließe, Originalbox, Originalpapiere, sehr 
schöner gebrauchter Zustand, funktionstüchtig.
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5212 1.700 € - 5.000 €
Ring: handgearbeiteter, breiter und hochwertiger Desig-
ner-Goldschmiedering, „Pasquale Bruni“, ca.3,45ct feine 
Brillanten, italienischer Markenschmuck aus 18K Weißgold
Ca. Ø19mm, RG59, ca. 45,2g, 18K Weißgold, äußerst 
hochwertige Handarbeit, Ringkopf ca. Ø30mm, das demon-
tierbare Oberteil ist mit einer facettierten Halbkugel aus Ber-
gkristall besetzt, durch diesen funkeln zahlreiche schwarze 
und weiße Brillanten sowie hellblaue Saphire, zudem ist der 
seitliche Ringkopf mit weiteren feinen Brillanten besetzt, 
geschätztes Brillantgewicht ca. 3,45ct, oberer Qualitätsbe-
reich, lt. Vorbesitzerin hatte der Ring einen Neupreis von ca. 
10.000US$.
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5213 3.000 € - 5.000 €
Armbanduhr: hochwertige und ehemals teure vintage 
Damenuhr von Chopard mit Brillanten von ca. 3,64ct, 18K 
Gold
Gehäuse ca. 34,5 × 30mm, ca. 15,5cm lang, ca. 59,1g, 18K 
Weißgold, die Lünette ist mit feinsten Brillanten besetzt, 
insgesamt ca. 3,64ct, Farbe und Reinheit im oberen Qua-
litätsbereich, Zeiger ebenfalls mit Diamantbesatz, Saphir-
glas, schwarzes Zifferblatt signiert Chopard, Druckboden, 
Handaufzug, Armband satiniert, gangbar, die Uhr befindet 
sich in sehr gutem Zustand.

5214 4.000 € - 6.000 €
Armband: sehr hochwertiges modernes Designerarmband, 
18K Weißgold
Ca. 19-21cm lang, ca. 22mm breit, ca. 8mm stark, ca. 110,9g, 
18K Weißgold, außerordentlich hochwertiges flexibel gear-
beitetes Armband, in der Länge variabel, mit aufwändig 
gefertigtem Sicherheitsschloss, das Armband befindet sich 
in sehr schönem Erhaltungszustand.
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5215 7.000 € - 11.000 €
Armband: neuwertiges hochkarätig besetztes Revièrearmband mit Brillantbesatz, insgesamt ca. 11,11ct
Ca. 18,5cm lang, ca. 4mm breit, ca. 13,5g, 18K Weißgold, schauseitig besetzt mit 45 großen Brillanten von insgesamt ca. 11,11ct, 
jeweils ca. Ø4mm/0,25ct, Farbqualität im mittleren Bereich, Reinheit SI-I, mit Kastenschloss und Sicherheitsachten, sehr attrak-
tives, hochwertig gearbeitetes Revièrearmband, neuwertig und ungetragen. Mit Original-Etikett. ACHTUNG: Im Hammerpreis 
sind 19% Umsatzsteuer enthalten, die ausgewiesen werden können!

5216 3.000 € - 4.500 €
Armbanduhr: wertvolle vintage Chopard Damenuhr mit 
Brillantbesatz von ca. 3ct, 18K Gold
Gehäuse ca. 40,5 × 27mm, ca. 17cm lang, ca. 63g, 18K 
Weißgold, die Lünette ist mit feinsten Brillanten besetzt 
von insgesamt ca. 3ct, Farbe und Reinheit im oberen Qua-
litätsbereich, Saphirglas, helles Zifferblatt signiert Chopard, 
Druckboden, Handaufzug, Armband satiniert, Schließe mit 
Chopard Emblem C, gangbar, die Uhr befindet sich in ausge-
zeichnetem Zustand.

Cortrie Uhren- und Schmuckauktionen 95



5217 4.200 € - 7.000 €
Kette/Collier: sehr dekoratives hochkarätig besetz-
tes Brillantcollier, insgesamt ca. 9,25ct, neuwertig
Ca. 41cm lang, ca. 5mm breit, mit passender Verlän-
gerung ca. 5cm lang, insgesamt ca. 20,08g, 18K Weiß-
gold, schauseitig besetzt mit zahlreichen Brillanten 
von insgesamt ca. 9,25ct, in dekorativer Anordnung 
in kleinen Krappenfassungen gefasst, Farbqualität im 
mittleren Bereich, Reinheit SI-I, mit Kastenschloss und 
Sicherung, die Verlängerung ist ebenfalls mit Kasten-
schloss und Sicherung versehen, aufwändige Fass-
arbeit mit hochkarätigem Diamantbesatz, neuwertig 
und ungetragen, mit Original-Etikett. ACHTUNG: Im 
Hammerpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten, die 
ausgewiesen werden können!

5218 3.150 € - 7.500 €
Ohrschmuck: äußerst hochwertige, handgefertigte Süd-
see-Ohrhänger mit wertvollem Diamantbesatz, insgesamt 
ca. 3,5ct, 18K Gold, Goldschmiedearbeit
Ca. 43,5mm lang, ca. 15,4g, 18K Weißgold, schauseitig 
besetzt mit Zuchtperlen in Tropfenform, ca. Ø11mm, 
feinste Südseezuchtperlen, sehr schöner Lüster, sowie mit 
Diamanten im Brillant- und Trapezschliff, insgesamt ca. 
3,5ct, Farbe und Reinheit im oberen Qualitätsbereich, rück-
seitig mit Omega-Federclip und Steckerachse, sehr schöne 
Goldschmiedearbeit in sehr gutem Erhaltungszustand, 
ungetragen.

Cortrie Uhren- und Schmuckauktionen96



5219 4.000 € - 6.000 €
Schmuckset: Wempe, hochwertiges Designercollier mit 
passendem Armband, kombinierbar, 18K Weißgold
Ca. 47cm lang, ca. 15mm breit, hochwertiges Collier mit 
Ringverschluss, dazu passend ein Armband ca. 22cm lang, 
ca. 15mm breit, Armband und Collier sind zu einer langen 
Kette von ca. 68,5cm Länge kombinierbar, Gesamtgewicht 
ca. 114,3g, 18K Weißgold, hochwertiger variabler Desig-
ner-Schmuck von Juwelier Wempe in sehr gutem Erhal-
tungszustand, mit Signatur.

5220 4.400 € - 6.500 €
Ohrschmuck: wertvoller hochdekorativer Ohrschmuck mit Diamantbesatz von insgesamt ca. 6,16ct, neuwertig
Ca. 45,5 x 39mm, ca. 17,9g, 18K Weißgold, schauseitig besetzt mit zahlreichen feinen Diamanten im Baguetteschliff, insgesamt 
ca. 2,03ct, Farbe im oberen Qualitätsbereich, Reinheit VS-SI, sowie mit Brillanten von insgesamt ca. 4,31ct, Farbqualität im obe-
ren Bereich, Reinheit SI-I, sehr attraktiver hochwertig verarbeiteter Ohrschmuck mit hochkarätigem Diamantbesatz, neuwertig 
und ungetragen, mit Original-Etikett. ACHTUNG: Im Hammerpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten, die ausgewiesen werden 
können!
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5221 10.000 € - 20.000 €
Armband: wertvolles neuwertiges Rubinarmband mit Bril-
lanten, gearbeitet im Art déco Stil, insgesamt ca. 30,05ct
Ca. 18,5cm lang, ca. 21mm breit, ca. 54,6g, 18K Weißgold, 
schauseitig besetzt mit zahlreichen schönen Rubinen im 
facettierten Ovalschliff, insgesamt ca. 21,13ct, sowie mit 
Brillanten von insgesamt ca. 6,96ct und Diamanten im Ba-
guetteschliff, insgesamt ca. 1,96ct, Farbqualität im oberen 
Bereich, Reinheit VS-I, mit Kastenschloss und Sicherheits-
achten, sehr dekoratives hochwertig verarbeitetes Armband 
mit graphischen Stilelementen des Art déco und exquisitem 
Edelsteinbesatz, neuwertig und ungetragen. ACHTUNG: Im 
Hammerpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten, die ausge-
wiesen werden können!
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5222 3.000 € - 5.000 €
Anhänger: Cartier, hochwertiger Anhänger „Hindu“ mit 
Brillantbesatz von insgesamt 0,6ct, 18K Weißgold
Ca. 29,5 x 29,5mm, ca. 6,5g, 18K Weißgold, dekorativer 
Anhänger „Hindu von Cartier“ besetzt mit feinen Brillanten 
von insgesamt ca. 0,6ct, Farbe und Reinheit im obersten 
Qualitätsbereich, signiert und nummeriert; dazu ein Seiden-
band ca. 89cm lang.

5223 4.000 € - 6.000 €
Ohrschmuck: sehr attraktive, ungewöhnliche Brillantohr-
hänger mit schwarzen Diamanten, insgesamt ca. 45,68ct
Ca. 73 x 14mm, ca. 17,8g, 18K Weißgold, Oberteil schauseitig 
besetzt mit zahlreichen weißen Brillanten von zusammen ca. 
2,86ct, Farbqualität im mittleren Bereich, Reinheit im Bereich 
SI-I, das Oberteil ist rückseitig durchbrochen gearbeitet, 
darunter ein kleiner Strang mit zahlreichen schwarzen Dia-
mant-Tropfen, facettiert geschliffen, insgesamt ca. 42,82ct, 
mit unterschiedlichen Stoppern, sehr dekorativ gefertigter, 
neuwertiger und ungetragener Diamantohrschmuck. ACH-
TUNG: Im Hammerpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten, 
die ausgewiesen werden können!
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5224 4.900 € - 7.500 €
Armband: hochdekoratives wertvolles Diamantarmband, 
insgesamt ca. 5,18ct, 18K Gold, neuwertig
Ca. 18,5cm lang, ca. 7,5mm breit, ca. 16,9g, 18K Weißgold, 
schauseitig besetzt mit zahlreichen feinen Diamanten im 
Baguetteschliff, insgesamt ca. 2,83ct, Farbe im oberen 
Qualitätsbereich, Reinheit VS-SI, sowie mit Brillanten von 
insgesamt ca. 2,35ct, Farbqualität im oberen Bereich, Rein-
heit VS-I, mit Kastenschloss und Sicherheitsachten, sehr 
attraktives, hochwertig verarbeitetes Armband mit wertvol-
lem Diamantbesatz, neuwertig und ungetragen. ACHTUNG: 
Im Hammerpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten, die 
ausgewiesen werden können!

5225 3.900 € - 6.500 €
Ohrschmuck: ehemals teure Ohrhänger mit Diamantbesatz 
von insgesamt ca. 4,78ct, neuwertig und ungetragen
Ca. 48,5 x 23,5mm, ca. 10,5g, 18K Weißgold, schauseitig 
besetzt mit feinen Diamanten im Baguetteschliff von ins-
gesamt ca. 3,02ct sowie mit zahlreichen kleinen Brillanten, 
zusammen ca. 1,76ct, Farbqualität im oberen Bereich, Rein-
heit im Bereich VS-SI, sehr dekorativ gefertigter neuwertiger 
und ungetragener Diamantohrschmuck mit Original-Etikett. 
ACHTUNG: Im Hammerpreis sind 19% Umsatzsteuer enthal-
ten, die ausgewiesen werden können!
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5226 4.800 € - 7.000 €
Ohrschmuck: neuwertige und ungetragene, exklusive 
Tansanit/Brillantohrringe in Spitzenqualität, aus Juwelier-
sauflösung
Ca. 31mm lang, ca. 7g, 18K Weißgold, feinste Tansanite von 
zusammen 6,9ct und reichhaltiger Brillantbesatz im oberen 
Qualitätsbereich von zusammen 1,31ct, Steingewichte 
gepunzt, absolut neuwertig, Top Qualität.

5227 3.400 € - 6.000 €
Ring: neuwertiger moderner Goldschmiedering mit 5 sehr 
schönen, großen Diamanten im Smaragd-Schliff, 18K 
Weißgold, zusamen 2,0ct,
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 4g, 18K Weißgold, schauseitig ca. 
5mm breit, besetzt mit 5 hochfeinen Diamanten im Sma-
ragd-Schliff, Reinheit im oberen Qualitätsbereich, Farbe 
im Bereich leicht getöntes Weiß, die Diamanten haben ein 
Gesamtgewicht von 2,0ct, 5 x 0,4ct, Diamantgewicht in 
der Schiene graviert, hochwertige Goldschmiedearbeit, 
neuwertig und ungetragen mit Original-Etikett. ACHTUNG: 
Im Hammerpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten, die 
ausgewiesen werden können!

5228 3.800 € - 5.000 €
Ring: moderner neuwertiger Diamantring, extrem hoch-
wertige Goldschmiedearbeit „9-teiliger Emerald-Cut“, 
insgesamt ca. 1,49ct, 18K Gold
Ca. Ø17,5mm, RG55, Ringkopf ca. 12 x 8,5mm, ca. 4,9g, 18K 
Weißgold, schauseitig besetzt mit 9 Diamanten in Trapez- 
und Achteckform geschliffen und raffiniert gefasst, sodass 
optisch ein großer Stein im Emerald-Cut entsteht, Farbe im 
oberen Qualitätsbereich, Reinheit VS-SI, insgesamt 1,49ct, 
das Gewicht ist in der Ringschiene graviert, attraktiver, 
neuwertiger und ungetragener Diamantring. Der raffiniert 
konstruierte 9-teilige Diamant hat das Erscheinungsbild 
eines Emerald-Cut-Diamanten von ca. 3ct. Mit Original-Eti-
kett. ACHTUNG: Im Hammerpreis sind 19% Umsatzsteuer 
enthalten, die ausgewiesen werden können!

Cortrie Uhren- und Schmuckauktionen 101



5229 4.500 € - 10.000 €
Kette/Collier: wertvolles neuwertiges Collier mit Tansanit 
der Spitzenklasse „Intense“ von 10,10ct, 18K Gold, mit 
IGI-Report
Ca. 40cm lang, verlängerbar auf 42,5cm und 45,5cm, ca. 
9,2g, 18K Weißgold, feines zweireihiges Collier mit Karabiner, 
besetzt mit 4 kleinen Brillanten, Anhänger ca. 30,5mm lang, 
besetzt mit einem sehr schönen Tansanit im Ovalschliff, lt. 
aktuellem IGI-Report ca. 10,10ct, 14,52 x 11,88mm, Intense 
Violettish Blue, hohe Reinheit und schöne Brillanz, darüber 
1 Brillant von 0,33ct und kleine Brillanten von insgesamt 
0,27ct in Weißgold gefasst, dekoratives ehemals sehr teures 
Collier, neuwertig und ungetragen. ACHTUNG: Im Hammer-
preis sind 19% Umsatzsteuer enthalten, die ausgewiesen 
werden können!

5230 4.500 € - 8.500 €
Ring: edler, sehr hochwertiger und ungetragener Gold-
schmiedering mit schönem Tansanit sehr guter Qualität, 
8,29ct, sowie feinen Diamanten, incl. aktuellem IGI-Report
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 12,2g, 18K Weißgold, sehr solide 
und moderne Handarbeit, Ringkopf ca. 24 x 23,5mm, zentral 
ein Tansanit von 8,29ct, ausgezeichnete Farbe, transparent, 
umrandet von 8 feinen Brillanten von zusamen 1,55ct, 4 
Diamanten im Pear Rose Cut von zusamen 0,73ct sowie 72 
Brillanten von insgesamt 0,4ct, das Gewicht des Tansaniten 
ist in der Schiene graviert, neuwertig und ungetragen, der 
Ring wird mit aktuellem IGI-Report aus 2021 geliefert. ACH-
TUNG: Im Hammerpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten, 
die ausgewiesen werden können!
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5231 5.500 € - 15.000 €
Kette/Collier: exklusives, neuwertiges Tansanit/Brillant-
collier mit großem Tansanit von 15,15ct in der seltenen 
Qualität „Intense“, IGI-Report
Ca. 46cm lang, ca. 10,9g, 18K Gold, Anhänger ca. 33 x 14mm 
(mit Öse), besetzt mit einem sehr schönen Tansanit von ca. 
18,95 x 14,18 x 7,93mm, 15,15ct, oval facettiert, Intensiv 
violett/blau, transparent, schönes Feuer, zudem besetzt 
mit 7 Brillanten von zusamen ca. 0,4ct, Steingewicht des 
Tansaniten auf dem Anhänger gepunzt, neuwertig und un-
getragen, aufwändige Handarbeit, das Schmuckstück wird 
mit aktuellem IGI-Report aus 2021 geliefert. ACHTUNG: Im 
Hammerpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten, die ausge-
wiesen werden können!

5232 8.500 € - 12.500 €
Ring: äußerst wertvoller Diamantring mit ungewöhnlich 
großem Tansanit von 19,13ct, neuwertig, mit IGI-Report
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 11,9g, 18K Weißgold, zentral besetzt 
mit einem natürlichen Tansanit, lt. IGI-Report 30J1725821 
von 19,13ct, 19,13 x 11,65 x 10,38mm, Deep Bluish Violet, 
Cushion-Cut, hohe Transparenz und Reinheit, flankiert von 
2 „Half Moon“ Brillanten von zusammen 0,56ct, Farbe im 
oberen Qualitätsbereich, Reinheit VS-SI, hochwertiger Ju-
weliersschmuck mit außergewöhnlich großem und schönen 
Tansanit in seltener Qualität, neuwertig und ungetragen. 
ACHTUNG: Im Hammerpreis sind 19% Umsatzsteuer enthal-
ten, die ausgewiesen werden können!
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5233 9.000 € - 20.000 €
Kette/Collier/Anhänger: ausgesprochen schönes und 
außergewöhnliches Diamant-Collier, prunkvolle russische 
Handarbeit in antikem Stil, ca. 8,5ct
Ca. 45cm lang, ca. 25,6g, 14K Rotgold, aufwändige und 
filigrane Arbeit, russische Goldpunze „56“, der bewegliche 
Anhänger von ca. 81 x 50mm ist vollständig besetzt mit 
Altschliff- und 8-Kant-Diamanten, großer Altschliff-Diamant 
von ca. 1,5ct, zudem 9 Altschliff-Diamanten von jeweils 
ca. 0,4ct, gesamtes Diamantgewicht ca. 8,5ct, äußerst 
dekorative Goldschmiedearbeit in antikem Stil. Wiederbe-
schaffungswert lt. vorliegendem Gutachten etwa 38.000€.
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5234 6.500 € - 12.500 €
Kette/Collier/Anhänger: feine Ankerkette mit sehr schö-
nem Smaragd/Diamant-Anhänger in antikem Stil, russi-
sche Goldpunze, ca. 5,8ct
Ca. 71cm lang, ca. 15,6g, 14K Rotgold, Federring aus 8K 
Gelbgold, Anhänger mit russischer Goldpunze „56“, ca. 24 
x 33mm, filigrane Goldschmiedearbeit in antikem Stil mit 
Millegriffes Verzierungen, zentral besetzt mit einem Sma-
ragd von ca. 1,8ct, umrandet von zahlreichen schönen 
Altschliff-Diamanten, zusammen ca. 4ct, größter 
Stein ca. 0,6ct, dieses Schmuckstück wird 
mit aktuellem Schmuckgutachten ge-
liefert. Wiederbeschaffungswert 
lt. Gutachten ca. 26.500€.
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5235 8.000 € - 20.000 €
Kette/Collier: hochwertiges, schweres Brillantcollier, aus-
gefallene Designer-Goldschmiedearbeit in 18K Roségold, 
ca. 5,78ct Top Wesselton/VVS, NP Goldberg Berlin 39.900€
Ca. 45,5cm lang, ca. 43,2g, 18K Roségold, äußerst solide 
Handarbeit, Mittelteil ca. 58 x 40mm, schauseitig vollstän-
dig mit Brillanten ausgefasst, sehr schön und aufwändig 
gearbeitet, reicher Besatz mit weißen Brillanten von insge-
samt ca. 5,78ct, der Sicherheits-Verschluss ist ebenfalls mit 
Brillanten besetzt, gestempelt „ASP“, der Wiederbeschaf-
fungswert liegt laut beiliegender Juwelier-Expertise bei 
39.900€.
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5236 20.000 € - 45.000 €
Armband: ausgesprochen schönes und sehr luxuriöses 
Goldschmiedearmband in antikem Stil, vollständiger Dia-
mant-Besatz, individuelle russische Handarbeit, ca. 25ct
Ca. 20,5cm lang, ca. 73,5g, 14K Gold, ca. 26mm breit, russi-
sche Handarbeit in antikem Stil, russische Goldpunze „56“, 
sehr aufwändiger und vollständiger Besatz mit Altschliff-Di-
amanten sowie 8-Kant-Diamanten, zusammen ca. 25ct, 
Reinheit im Bereich VSI-PI, Farbe im oberen Bereich G-H, 
ohne Fluoreszenz, größter Altschliff-Diamant ca. 0,35ct, der 
Wiederbeschaffungswert liegt laut aktuellem Gutachten bei 
etwa 94.000€.
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5237 14.000 € - 30.000 €
Kette/Collier: prachtvolles, ehemals teures Collier mit 
Jade, Saphiren und Brillanten, 18K Gold, Gutachten Gold-
berg Juwelen Berlin NP 69.800€
Ca. 45cm lang, ca. 37,3g, 18K Roségold, opulent besetz-
tes Collier mit Karabinerverschluß, mittig mit farbigen 
Cabochens, lt. Etikett Jade, mittlerer Cabochon ca. 23,55 
x 16,68 x 8,2mm, seitliche Cabochons ca. 15,3 x 10,55 x 
6,25mm, außerdem farbige Saphire im Rundschliff, feine 
Brillanten von insgesamt ca. 2,7ct, weiterhin besetzt mit 
einem Tsavoriten im Rundschliff, ca.0,5ct, und einem blauen 
rund facettierten Stein, vermutlich ein Turmalin, alle Steine 
sind in Bicolor-Fassungen gefasst, rückseitig mit schönen 
Verzierungen durchbrochen gearbeitet; ehemals teures, 
modernes Collier mit farbenfrohem Edelsteinbesatz, sehr 
guter Erhaltungszustand, vermutlich ungetragen, Neuwert 
lt. Juweliers-Expertise 69.800€.
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5238 10.000 € - 14.000 €
Kette/Collier: wertvolles Collier mit hochfeinem Brillant 
von ca. 2,3ct, 18K Gold, Goldschmiedeanfertigung
Ca. 43,5cm lang, ca. 12,8g, 18K Gelbgold, Kette im Panzer-
muster mit Karabiner, handgefertigte Fassung mit einem 
Brillanten von ca. 2,3ct, L-M/VS2-SI1, Goldschmiedehandar-
beit mit wertvollem Brillanten.

5239 11.000 € - 25.000 €
Ohrschmuck: wertvoller und äußerst dekorativer Ohr-
schmuck in antikem Stil, große Altschliff-Diamanten von 
zusammen ca. 6,4ct, russische Handarbeit
Ca. 28mm lang, ca. 7,6g, 14K Rotgold, russische Goldpunze 
„56“, Klappscharnier und Steckerachse, gefertigt in antikem 
Stil mit Millegriffes Verzierungen, jeweils besetzt mit 2 schö-
nen Diamanten im Altschliff, einmal ca. 1ct sowie einmal 
ca. 2ct, die Brisuren sind ebenfalls mit kleinen Diamanten 
besetzt, gesamtes Diamantgewicht ca. 6,4ct, die Ohrste-
cker werden mit aktuellem Schmuckgutachten geliefert. 
Wiederbeschaffungswert lt. Gutachten ca. 42.000€.
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5240 8.000 € - 20.000 €
Kette/Armband/Ring/Ohrringe: ehemals sehr teurer vinta-
ge Goldschmiedeschmuck mit reichhaltigem Brillant- und 
Smaragdbesatz, über 20ct feine Brillanten, geschätzter 
Neupreis 80.000DM
1. Collier ca. 46cm lang, ca. 44g, Handarbeit aus 18K Weiß-
gold, natürlicher Smaragd von ca. 2ct sowie feinster Brillant-
besatz von zusammen ca. 9ct. 2. Armband ca. 16.5cm lang, 
ca.23g, äußerst hochwertige Handarbeit aus 18K Weißgold, 
tiefgrüne Smaragde von zusammen ca. 3,5ct sowie ca. 7,5ct 
Brillanten sehr guter Qualität. 3.Ring ca. Ø17,5mm, RG55, 
ca. 6g, 18K Weißgold, Handarbeit, feiner Smaragd von ca. 
1,2ct sowie Brillanten von zusammen 1,35ct in sehr gutem 
Qualitätsbereich. 4. Ohrstecker, ca. 35mm lang, ca. 8g, 18K 
Weißgold, Handarbeit, tiefgrüne Smaragde von sehr guter 
Qualität, zusammen ca. 2ct, außerdem ca. 2,5ct Brillanten 
von sehr hoher Qualität.
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5241 4.900 € - 7.000 €
Armband: sehr schönes neuwertiges Smaragdarmband mit Brillanten, insgesamt ca. 24,66ct, 18K Gold
Ca. 18cm lang, ca. 13mm breit, ca. 24,4g, 18K Weißgold, schauseitig besetzt mit zahlreichen feinen Smaragden im facettierten 
Ovalschliff, insgesamt ca. 22,49ct, sowie mit Brillanten von insgesamt ca. 2,17ct, Farbqualität im oberen Bereich, Reinheit SI-I, 
mit Kastenschloss und Sicherungen, sehr attraktives, hochwertig verarbeitetes Armband mit wertvollem Edelsteinbesatz, neu-
wertig und ungetragen. Mit Original-Etikett. ACHTUNG: Im Hammerpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten, die ausgewiesen 
werden können!

5242 9.000 € - 25.000 €
Ring:exquisiter, ungetragener und ehemals sehr teurer Smaragd/Diamantring, kolumbianischer Smaragd von 7,38ct, IGI-Ex-
pertise
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 10,4g, 18K Weißgold, geschmackvolle und moderne Handarbeit aus 18K Weißgold, Ringkopf ca. 24 x 
23mm, zentral ein feiner Smaragd von ca. 12,24 x 12,18 x 8,59mm, 7,38ct, kolumbianische Herkunft, intensiv Grün/bläulich, 
transparent, natürliche Einschlüsse, Smaragdgewicht in der Schiene graviert, umrandet von 16 Diamanten im Pear Rose Cut, 
zusammen 2,86ct, außerdem besetzt mit weiteren kleinen Smaragden von zusamen 0,14ct sowie 70 Brillanten von insgesamt 
0,72ct, neuwertig und ungetragen, der Ring wird mit IGI-Report aus 2021 geliefert. Lt. Expertise hat der Smaragd die sehr 
seltene Qualität „Minor“, was heißt er ist nur geringfügig geölt. Columbianische Smaragde dieser Qualität werden international 
mit 2000-3000$ pro Karat gehandelt! ACHTUNG: Im Hammerpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten, die ausgewiesen werden 
können!
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5243 20.000 € - 60.000 €
Kette/Collier/Ohrschmuck: sehr edles Desig-
ner-Schmuck-Set des Schweizer Luxusschmuck-Herstel-
lers „de Grisogono“, ca. 13,5ct hochwertige Brillanten in 
18K, NP 138.000CHF
Collier im Zopfmuster mit Anhänger ca. 46cm lang, ca. 
64,5g, 18K Weißgold, teilbarer Anhänger ca. Ø38,5mm, 
der Anhänger besteht aus 2 Elementen, kombinierbar mit 
weiteren Stücken des Designers, der Anhänger ist besetzt 
mit insgesamt 173 feinen Brillanten von zusammen 7ct, 
rückseitig durchbrochen gefertigt; Ohrschmuck ca. Ø31mm, 
ca.55,3g, 18K Weißgold, Omega Federclip und Steckerach-
se, schauseitig besetzt mit insgesamt 262 feinen Brillanten 
von zusammen 6,5ct; passend zum Anhänger ist dieser 
Ohrschmuck ebenfalls teilbar und mit weiteren Schmuck-
stücken dieses Herstellers kombinierbar. Dieses äußerst 
hochwertige Schmuck-Set wird mit dazugehörigen Zertifi-
katen geliefert, damaliger Originalpreis ca. 138.000CHF.
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5244 23.000 € - 50.000 €
Kette/Collier: äußerst hochwertiges und ehemals sehr teu-
res Brillantcollier, Handarbeit in 18K Weißgold, über 20ct 
feine Top Wesselton-Brillanten
Ca. 42,5cm lang, ca. 35,9g, 18K Weißgold, hochwertige 
Goldschmiedearbeit, ca. 5mm breit, besetzt mit insgesamt 
83 feinen Brillanten von zusamen ca. 20,75ct, Reinheit im 
Bereich VS, Farbe im Bereich Top Wesselton, Verschluss mit 
Sicherheitsacht, laut vorliegender Juwelier-Expertise lag 
der Neupreis bei ca. 118.500€.

Cortrie Uhren- und Schmuckauktionen 113113Cortrie Uhren- und Schmuckauktionen



5245 9.000 € - 25.000 €
Ring: äußerst attraktiver, hochwertiger Goldschmiedering mit sehr großem Tansanit seltenster Qualität „VIVID“ sowie hoch-
feinen Brillanten/Diamanten, ungetragen, IGI-Report
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 13,2g, 18K Weißgold, Ringkopf ca. 21 x 17mm, zentral ein feuriger Tansanit von 19,54ct, ca. 16,67 x 
13,02 x 11,23mm, seltenste Farbqualität „VIVID“, zudem sind der Ringkopf und die Ringschultern mit insgesamt 44 Brillanten 
von zusamen ca. 1,6ct sowie 2 Trapez-Diamanten von zusamen ca. 0,29ct besetzt, Steingewicht des Tansaniten in der Schiene 
graviert, absolut neuwertiger und ungetragener Erhaltungszustand, sehr hochwertige und moderne Goldschmiedearbeit, der 
Ring wird mit aktuellem IGI-Report aus 2021 geliefert. Vivid- Tansanite kosten ca. 1000$ pro Karat und sind in den Größen über 
10ct kaum auf dem Markt! ACHTUNG: Im Hammerpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten, die ausgewiesen werden können!

5246 7.000 € - 12.000 €
Ohrschmuck: hochwertigste Brillantohrstecker mit Tansa-
niten der Spitzenqualität „Intense“, insgesamt 14,83ct, 
neuwertig, mit IGI Report
Ca. 17,5 x 14,5mm, ca. 11,2g, 18K Weißgold, zentral be-
setzt mit hochfeinen natürlichen Tansaniten, lt. IGI Report 
30J1725921 von 6,26ct und 6,37ct, 12,51 x 9,75mm und 
12,55 x 9,81mm, Intense Bluish Violet, oval facettiert, hohe 
Transparenz und Reinheit, umgeben von Brillanten von zu-
sammen 2,2ct, Farbe im oberen Qualitätsbereich, Reinheit 
SI-I, neuwertig und ungetragen. ACHTUNG: Im Hammer-
preis sind 19% Umsatzsteuer enthalten, die ausgewiesen 
werden können!
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5247 21.000 € - 50.000 €
Collier: ehemals sehr teures Brillantcollier mit Tansanit der 
Extraklasse von 43,95ct, „VIVID“ und ohne Reinheitsbe-
handlung!, 18K Gold, neuwertig, mit AGL-Report
Ca. 41cm lang, Verlängerungskettchen ca. 5cm lang, ca. 
21,6g, 18K Weißgold, mit 8 Brillanten besetztes Collier mit 
Karabiner, Anhänger ca. 32 x 26mm, zentral mit einem un-
gewöhlich großen, lt. AGL-Report, Reinheits-unbehandelten 
natürlichen Tansanit im Triangular-Cut von 43,95ct, 21,45 
x 21,79 x 15,64mm, Vivid Blue-Violett, darüber ein Brillant 
von ca. 0,31ct, umlaufend ist der hochwertig gearbeitete 
Anhänger mit weiteren Brillanten besetzt, Brillantbesatz des 
Colliers insgesamt ca. 2,14ct, Farbe im oberen Qualitätsbe-
reich, Reinheit überwiegend im mittleren Bereich, sehr wert-
volles dekoratives Collier, neuwertig und ungetragen, mit 
AGL-Report aus New York, welcher bescheinigt das es sich 
um die seltenste Qualitätsstufe handelt. Der ursprüngliche 
VK dieses Extraklasse Colliers lag bei ca. 75.000 US$. ACH-
TUNG: Im Hammerpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten, 
die ausgewiesen werden können!

Video
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5248 3.500 € - 7.500 €
Ring: ungewöhnlich breiter und ausgesprochen dekora-
tiver Cocktail-Goldschmiedering mit reichem Besatz mit 
wertvollen orangen Fancy-Diamanten, zusamen 5,24ct, 
ungetragen
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 12,2g, 18K Weißgold, attraktiver 
und dekorativer Ring mit reichem Steinbesatz, schauseitig 
ca. 17mm breit, besetzt mit zahlreichen orangen Fancy-Di-
amanten im Tropfen-, Cushion- sowie Brillantschliff, zusam-
men 4,66ct, zudem besetzt mit 21 kleinen Brillanten von 
insgesamt 0,58ct, Gesamtgewicht der Fancy-Diamanten von 
4,66ct in der Schiene graviert, ehemals teure Handarbeit, 
neuwertig und ungetragen, mit Originaletikett. ACHTUNG: 
Im Hammerpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten, die 
ausgewiesen werden können!

5249 5.500 € - 10.000 €
Ring: sehr hochwertiger Brillantring mit Fancy-Diamant von 2ct, 18K Gold, neuwertig mit IGI Report
Ca. Ø17,5mm, RG54, ca. 7,5g, 18K Weißgold, zentral besetzt mit einem natürlichen Diamanten lt. IGI Report 30J1093921 Fancy 
Light Yellow, Reinheit VVS, 2ct, 6,84 x 6,81 x 4,60mm, im Cushion Modified Brillant Cut, umgeben von gelben Brillanten von 
zusammen 0,12ct, Diamanten im Brillant- und Baguetteschliff, insgesamt 1,16ct, Farbe im oberen Qualitätsbereich, Reinheit 
überwiegend im oberen Bereich, neuwertig und ungetragen. Die Ringschiene mit den speziell gefassten weißen Diamanten ist 
eine außergewöhnliche Qualität und eine äußerst hochwertige Fassung für den Fancy Diamanten. Mit Original-Etikett. ACH-
TUNG: Im Hammerpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten, die ausgewiesen werden können!
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5250 5.500 € - 8.500 €
Ring: wertvoller handgefertigter Diamantring mit einem 
light Yellow Diamant, 2,59ct, Platin, ungetragen
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 6g, 900er Platin, zentral besetzt mit 
einem interessanten Diamanten im Cushion-Cut, ca. 7,88 x 
7,41mm, 2,59ct, Farbe vermutlich light Yellow, rundum und 
auf den Ringschultern weitere 30 kleine Brillanten, zusamen 
0,52ct, alle Diamant- und Brillantgewichte in der Schiene ge-
punzt, hochwertige und ehemals teure Goldschmiedearbeit, 
mit Original-Etikett. ACHTUNG: Im Hammerpreis sind 19% 
Umsatzsteuer enthalten, die ausgewiesen werden können!

5251 11.500 € - 18.000 €
Ring: neuwertiger, sehr wertvoller Brillantring mit gelbem 
Diamanten von ca. 3,01ct, 18K Gold
Ca. Ø16mm, RG50, ca. 8,8g, 18K Weißgold, zentral besetzt 
mit einem gelben Diamanten im Cushion-Cut von ca. 3,01ct, 
8,37 x 7,65 x 5,07mm, Reinheit im Bereich SI, das Gewicht ist 
in der Ringschiene graviert, umgeben von kleinen ebenfalls 
gelben Brillanten von insgesamt ca. 0,28ct und weißen Bril-
lanten, zusammen ca. 0,92ct, Farbe und Reinheit im oberen 
Qualitätsbereich, Fassung rückseitig durchbrochen gear-
beitet, wertvoller Diamantring, neuwertig und ungetragen. 
Mit Original-Etikett. ACHTUNG: Im Hammerpreis sind 19% 
Umsatzsteuer enthalten, die ausgewiesen werden können!
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5252 100.000 € - 200.000 €
Kette/Collier: äußerst wertvolles luxuriöses Diamantcollier mit Diamanten von insgesamt 72,84ct, mit aktuellem IGI-Report
Ca. 41,5cm lang, im Verlauf ca. 5-7,5mm breit, mit passender Verlängerung ca. 5cm lang, ca. 5mm breit, insgesamt ca. 62,4g, 
18K Weißgold, schauseitig besetzt mit hochfeinen, lt. IGI-Report 30J1093821 natürlichen Diamanten im Emerald-Cut, insge-
samt ca. 72,84ct, im Verlauf in Größen von 0,55ct bis 1,07ct, ca. 5,03 x 4,00 x 2,90mm bis 7,41 x 5,20 x 2,94mm gefasst, getönte 
Qualität, Reinheit VS-SI, der Mittelstein ist rückseitig mit einer Einhängemöglichkeit für einen Anhänger versehen, mit Kasten-
schloss und Sicherung, die Verlängerung ist ebenfalls mit Kastenschloss und Sicherung versehen, dadurch ist das Collier in der 
Länge variabel, exquisites ungewöhnlich schönes Collier mit Diamanten vom Halb- bis zum Einkaräter im Verlauf angeordnet, 
derartige Steingrößen sind in dieser Menge, Qualität und einheitlicher Farbgebung außerordentlich schwer zu bekommen am 
Markt, es ist neuwertig und ungetragen und wird mit einem IGI-Report vom September 2021 geliefert. Der ursprüngliche VK 
dieses einzigartigen Colliers wird auf ca. 250.000 - 300.000€ geschätzt. Mit Original-Etikett. ACHTUNG: Im Hammerpreis sind 
19% Umsatzsteuer enthalten, die ausgewiesen werden können!
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5253 35.000 € - 65.000 €
Brillant: äußerst wertvoller Brillant mit HRD-Report, 3,05ct, 
Top Wesselton/VS1, mit hervorragender Bewertung, 
Top-Anlagestein
9,33 × 9,38 × 5,61mm, 3,05ct, Farbe Top Wesselton (G), 
Reinheit VS1, keine Fluoreszenz, Bewertung 3 x „excellent“, 
inklusive HRD-Report. Der internationale Handelspreis für 
einen solchen Stein beträgt z.Zt. ca. 60.000 bis 75.000€!

5254 8.000 € - 15.000 €
Brillant: Brillant in Spitzenqualität, River (D) lupenrein, 
von Hofjuwelier Roesner, 1,15ct, mit DPL Zertifikat aus 
Idar-Oberstein
Ca. 6,83-6,91 x 4,09mm, lt. DPL Zertifikat vom Dezember 
2011 Brillant von 1,15ct, Qualität hochfeines Weiß+ (D) 
lupenrein, Proportionen sehr gut. Ehemals Bestandteil der 
Edelsteinsammlung Roesner!
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5255 50.000 € - 75.000 €
Ring: hochfeiner, ungetragener und sehr wertvoller Dia-
mant im Tropfen-Schliff, 3,01ct, äußerst seltener Farb- und 
Reinheitsgrad, River/VVS, incl. GIA-Expertise
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 5,4g, 18K Weißgold, besetzt mit 
einem hochfeinen Tropfen-Diamanten von ca. 12,84 x 8,01 x 
4,39mm, 3,01ct, Farbe River E, Reinheit VVS2, Polish, Excel-
lent, Symmetry, sehr gut, Diamantgewicht in der Schiene 
graviert, hochwertig gearbeiteter Ring, neuwertig und unge-
tragen, zertifiziert als natürlicher Diamant, GIA-Report aus 
2020. ACHTUNG: Im Hammerpreis sind 19% Umsatzsteuer 
enthalten, die ausgewiesen werden können!
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5256 48.000 € - 100.000 €
Brillant: wertvoller handgefertigter Solitärring mit einem 
Brillant von 4,6ct, mit DPL-Expertise aus Idar Oberstein, 
interessanter Anlage-Diamant
Ca. Ø19mm, RG60, ca. 8,2g, 18K Weißgold, sehr schöner 
handgearbeiteter Ring, zentral besetzt mit einem unge-
wöhnlich großen Brillanten von 4,6ct, 11,09-11,26 x 6,21mm, 
lt. DPL-Expertise vom Mai 2014 Weiß (H) VS1, mit sehr guten 
Bewertungen in Proportionen, Symmetrie und Politur, eine 
DPL-Expertise wird mitgeliefert. Ein Brillant dieser Qualität 
wird international mit 100.000-130.000€ gehandelt.
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5257 55.000 € - 95.000 €
Ring: exquisiter und äußerst wertvoller Diamantring mit 
großem Diamant im Emerald-Cut von 8,88ct
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 9g, 18K Weißgold, moderne, 
massive Goldschmiedeanfertigung, großer Diamant im 
Emerald-Cut von ca. 14,73 x 9,49 x 6,41mm, 8,88ct, Reinheit 
VS1, Farbe im Bereich Light Yellow, Diamantgewicht in 
der Schiene graviert, zudem sind die Ringschultern mit 14 
feinen Brillanten besetzt, zusammen ca. 0,48ct, neuwertig 
und ungetragen, ein ausgesprochen schöner und extrem 
wertvoller Goldschmiedering. ACHTUNG: Im Hammerpreis 
sind 19% Umsatzsteuer enthalten, die ausgewiesen werden 
können!

Video
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5258 75.000 € - 150.000 €
Ring: exquisiter und äußerst wertvoller Platinring mit gel-
bem Fancy Intense „Canary“ Diamant von 7,77ct, GIA Fancy 
Intense Yellow/VVS
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 8,4g, 900er Platin, zentral besetzt 
mit einem hervorragenden Fancy Diamanten in der seltenen 
Größe von 7,77ct im Cushion-Cut, hoher Reinheitsgrad VVS, 
die Ringschultern sind dekorativ ausgefasst mit zahlrei-
chen kleinen Brillanten von schöner Qualität, insgesamt 
ca. 0,63ct, das Steingewicht des Fancy Diamanten ist in 
der Schiene zusammen mit dem Schriftzug Lannavaara 
graviert. Sog. „Canary“ Diamanten sind äußerst begehrt und 
kosten in etwa soviel wie ein weißer Top-Wesselton Diamant 
pro Karat.

Video
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5259 80.000 € - 150.000 €
Ring: exklusiver, historisch interessanter Platin-Goldschmiedering aus der Kollektion „Eight Blades Verdura“ mit sehr wert-
vollem Tropfen-Diamant, 7,48ct, inclusive GIA-Report, Provenienz: „THE ESTATE OF MRS. HENRY FORD“
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 14g, Platin, schauseitig ca. 16,5mm breit, besetzt mit einem äußerst seltenen Tropfen-Diamanten von 
ca. 15,7 x 11,68 x 7,39mm, 7,48ct, Farbe K, Reinheit VS2, Polish und Symmetry „Very Good/Good“, zudem sind die sehr aufwändig 
gefertigten Ringschultern mit feinen Brillanten besetzt, zusammen 1,5ct, Ringschiene signiert „Verdura“, hochwertiger Marken-
schmuck, der Ring wird mit GIA-Report aus 2020 geliefert. ACHTUNG: Im Hammerpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten, die 
ausgewiesen werden können! Die bedeutenden Juwelen aus dem Nachlass von Mrs. Henry Ford II umfassten ungewöhnliche 
antike und vintage-Stücke sowie herausragende Beispiele zeitgenössischen Schmuckdesigns von vielen großen Schmuck-
häusern der Welt, darunter Boucheron, Cartier, Graff, Tiffany & Co, Van Cleef & Arpels und Verdura. Das „8 Blades“ Design by 
Verdura ist eines der international gefragtesten Ringschienen-Designs. Meist sind es farbintensive Edelsteine, die von den 8 mit 
Diamanten besetzten Fassungsschienen umgeben sind, wie z.B. hier :(https://www.cortrie.de/go/Kl8). Die Variante mit einem 
Diamant stellt die Krönung dieser Kollektion dar.

Video
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5260 200.000 € - 300.000 €
Ring: äußerst wertvoller Goldring mit „River“ Diamanten und extrem seltenem Mittelstein von 5,50ct River/pinkish und 2 
„River“ (E) Einkarätern, mit GIA-Reports
Ca. Ø16,5mm, RG52, Ringkopf ca. 18,5 x 10,5mm, ca. 6,4g, 18K Weiß-/Roségold, zentral besetzt mit einem außerordentlich 
schönen hochweißen Diamanten von 5,5ct, mit sehr seltenem leicht pinkfarbenen Nebenton, im Cushion-Cut geschliffen, 
Grundfarbe E, Reinheit VS2, ebenso erstklassig sind die Ringschultern besetzt mit 2 Einkarätern im Asscher-Cut, lt. GIA-Report 
2296492270 ein Diamant von 1,01ct, 5,46 x 5,42 x 3,65mm, Farbe E, Reinheit VVS2, ohne Fluoreszenz, Symmetrie sehr gut, und 
lt. GIA-Report 2297725794 ein Diamant von 1,00ct, 5,48 x 5,43 x 3,67mm Farbe E, Reinheit VVS2, ohne Fluoreszenz, Symmetrie 
excellent; der Ring wird mit den zugehörigen GIA-Zertifikaten geliefert. ACHTUNG: Im Hammerpreis sind 19% Umsatzsteuer 
enthalten, die ausgewiesen werden können! Der Mittelstein hat die äußerst seltene Eigenschaft, dass die Grundfarbe River ist, 
d.h. strahlend weiß, aber je nach Lichteinfall und -brechung erscheint der Stein in einem sehr leichten Pinkton. Diese Eigenschaft 
wird durch die raffinierte Verwendung der roséfarbenen Fassung noch betont.

Video
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